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Crna Gora
Opétina Budva
Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 403-821, e-mail: arhitekta@budva.me

Broj: UPI-22-332/21-150/2
Budva, 05.11.2021.godine

Za: -Donecke Conzeine Christa
Donjji Stoj. Velika plaza
Ulcinj 85360

Veza: Predmet/akt br.UPI-22-332/21-150/1 od 18.10.2021.godine
Predmet: Poziv za dopunu zahtjeva za davanje saglasnosti na idejno rieSenje

Postovani, aktom broj UPI-22-332/21-150/1 od 18.10.2021. godine, obratili ste se Glavnom
gradskom arhitekti zahtjevom za davanje saglasnosti na idejno rjesenje izgradnje objekta, na k.p. 2362/1 KO
Tudorovi¢i, na dijelu UP T22, u zahvatu Lokalne studije lokacije “Tudoroviti” (“Sluzbeni list CG- op&tinski

propisi” br. 11/09) izradenim od strane ,B4 Projekt* d.0.0. Bar.

Zahtjev podnosioca se u skladu sa ¢lanom 60 i 105 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list CG”

broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), smatra nepotpunim, potrebno je sledece:

(%> Dostaviti vazecu Polisu osiguran;a

O Dostaviti Elaborat parcelacije po DUP-u radi sagledavanja realnih povr$ina koje ¢ine predmetnu
urbanistiCku parcelu. Elaborat izraduje ovlastena geodetska organizacija i mora biti ovjeren od

strane Uprave za nekretnine.

- U odnosu na ¢lan 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG" br. 64/17,
44/18, 63/18, 11/19 i 82/20) nedostaje Izjava projektanta sa tabelarnim prikazom ostvarenih
urbanistickih parametara — indeks izgradenosti, indeks zauzetosti, bruto razvijena gradevinska
povrsina (BRGP), spratnost odnosno visina objekta i ispostovan odnos prema gradevinskoj liniji — u

original sa potpisom i pecatom.

(3 U okviru graficke dokumentacije, dostaviti geodetsku podlogu sa poloZzajem gradevinske i
regulacione linije, granicama katastarskih parcela, kao i granicama urbanistickih parcela, izradenu od

strane licencirane gaodetske firme, potpisanu i ovjerenu, sa datumom.

- Dostaviti karakteristiCan poduzni presjek, radi sagledavanja relevantnih elemenata idejnog riesenja,
u skladu sa clanom 13, stav 6, Pravilnika o nacinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za
gradenje objekta ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 044/18), ‘Sadrzaj i broj grafickih priloga mora da
obezbijedi da nijedan dio tehnickog rjeSenja za koji je potrebno graficko prikazivanje ne ostane

neprikazan’. Na svim presjecima nanijeti liniju presjeka postojeceg terena.

- Graficke priloge koji se odnose na presjeke i fasade kontekstualizovati u odnosu na realne prostorne
elemente na terenu predvidene planom-javne povrsine (ulice, trotoari...) i private povrSine (prikazati

konture postojecih objekata u kontaktnim zonama).



- UT uslovi, poglavije 5. Pravila regulacije, “Suteren se smalra korisnom etazom koja je dijelom
ukopana u teren, ali manje od 2/3 svoje visine ispod konacno uredenog.i.niyelisanog terena.” Dalje
se navodi, poglavije 11. Uslovi za pejzazno oblikovanje urbanisticke parcele, *Pri izgradnji bazena,
tamo gdje na parceli postoje tradicionalni podzidi (suhozidine), oblik bazena i partero uredenje
prilagoditi postojecim tradicionalnim podzidima bez naruavanja njihovog oblika i gabarita.” [zvrsiti
korekciju u projektovanju suterenske etaze u skladu sa prethodno navedenim uslovima, tako da
terasa i uredeni plato sa bazenom prate prirodnu konfiguraciju terena.

- UT usovi, poglavije 22. Uslovi za odvozenje Evrstog otpada, “Mjesta za postavijanje kontejnera za
smece predvidjeti na urbanistickoj parceli.” Na situaciji naznaciti polozaj mjesta za kontejnere u

_ skladu sa uslovima.
@ Sve graficke priloge  dopuniti odgovarajuéim  razmjernikom (osim 3D prikaze), npr.

0 a 3 § 10m

U cilju dalieg postupanja po Vasem zahtjevu, potrebno je trazenu dokumentaciju dostaviti i izvrsiti

sugerisane izmjene, te dostaviti ovom organu u roku od 8 dana od prijema ovog obavjestenja. Istovremeno

S postovanjem, _ e O /
“‘ yid s ﬁ?yﬁj\gradski arhitekta
7.8 : ch.

vas obavjestavamo da uvid u spise predmeta mozete izvrsiti u kancelariji Glavnog gradskog arhitekte.

Dostavljeno:
- Imenovanom B
- Spisima predmeta e
- ala

Kontakt osoba:

Mina Radovi¢

mina.radovic@budva.me

+382 33 403 821



B4 PROJEKT D.O.O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

SADRZAJ

IDEJNO RIESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021. godine



B4 PROJEKT D.O.0. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

SADRZAJ DIJELA TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

Naslovna strana — Obrazac 1
Sadrzaj dijela tehnicke dokumentacije

1. OPSTA DOKUMENTACIJA

- Ugovor izmedu Investitora i projektanta

- Saglasnost suvlasnika parcele

- Izvod iz centralnog registra privrednih subjekata

- Lincenca preduzeca ,B4 PROJEKT" DOO Bar za izradu dijela tehnicke dokumentacije

- Licenca odgovornog projektanta

- Izjava odgovornog projektanta da je tehnicka dokumentacija izradena u skladu sa vazedim
zakonima i propisima

- Projektni zadatak

- Urbanisticko-tehnicki uslovi

- Elaborat parcelacije

2. TEKSTUALNA DOKUMENTACIA

2.1. Tehnicki opis

3. GRAFICKA DOKUMENTACIJA

- Geodetska podloga
- Sira situacija 1:100
- Sira situacija 1:200
- Situacija- krov

- Situacija-prizemlje
-Osnova suterena

- Osnova prizemlja
- Osnova sprata

- Presjek 1-1

- Presjek 2-2

- Fasade

- Fasade

- 3d prikaz

- Fotomontaza

IDEJNO RJESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMLIIVANJE datum: Okt, 2021. godine



B4 PROJEKT D.O.0. BAR
Bulevar Revolucije B4
Proockr 85000 Bar

OPSTA DOKUMENTACLUA

IDEJNO RJESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMLIIVANJE datum: Okt, 2021. godine



B4 PROJEKT D.O.0. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

Ugovor izmedu Investitora i projektanta

IDEJNO RJESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMLIIVANJE datum: Okt, 2021. godine



B4 PROJEKT D.0.0.BAR
Bulevar Revolucije B4
o 85000 Bar
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UGOVOR
zaizradu projektne dokumentacije za izgradnju turistickog objekta-kuca za
iznajmljivanje na dijelu urbanisti¢ke parcele br. T22 koju €ini katastarska
parcela 2362/1 KO Tudorovi¢i Opstina Budva
izmedu:

1.,,b4 PROJEKT", d.o.o., Bar, Ulica Bulevar revolucije b4, 85000,

Bar,

Koga zastupa Boris Vukadin, dipl.ing.arh.

i

2. Donecke Gotzeina Christa (u daljem tekstu Investitor) koju zastupa Predrag JuriSevi¢

PREDMET UGOVORA
Clan1.

Predmet ugovora je izrada projekne dokumentacije za izgradnju izgradnju
turistickog objekta-ku¢a za iznajmljivanje na dijelu urbanisticke parcele br.
T22 koju &ini katastarska parcela 2362/1 KO Tudorovi¢i Opstina Budva

Tehnicka dokumentacija de se raditi u skladu sa odredbama Zakona o uredenju
prostora i izgradnji obekata (Sl. list CG br. 51/08), lzmjenama i dopunama Zakona
o uredeniju prostora i izgradnji objekata (Sl. list CG br. 40/10, 34/11,47/11,35/13,
39/13), Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbenilist Crne Gore",
br.064/17 od 06.10.2017) i Pravilnikomo nacinuizrade, razmjeriiblizojsadr2.ini
tehnicke dokumentacije.

Clan 2.

Projektant garantuje da posao iz predmeta ovog ugovora izradi u svemu prema
odredbama Zakona o planiranju prostora iizgradnji objekata ( "Sluzbeni list Crne
Gore", br.064/17 0od 06.10.2017), Pravilnika o nacinu izrade, razmijeriiblizoj sadrzini
tehnicke dokumentacije , normativima i standardima koji se primjenjuju prilikom
izrade tehnicke dokumentacije predmetne vrste, kao i sa ponudom projektanta
koja je prethodila ovom Ugovoru.

‘Tehnicka dokumentacija IDEJNOG RJESENJA, shodno dostavljenoj ponudi, sadrzi
sljedede faze:

IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE

e e e Sels W e L. SR WL MR W R B

TURISTIKI OBJEKAT —KUCA ZA ZNAIMLIVANJE datum: Okt. 2021. godine



B4 PROJEKT D.0.0. BAR
Bulevar Revolucije B4
— 85000 Bar

e T N S T S S O
Clan 3.

Projektant se obavezuje da tehnicku dokumentaciju uradi kvalitetno i na vrijeme,
postujudi savremena dostignuda tehnologije. Takode se obavezuje da u okviru
ugovorene cijene preda Investitoru predmetnu dokumentaciju iz clana 1. ovog
Ugovora u 3 (tri) primjerka u analognoj formi i 7 (sedam) primjeraka u digitalnoj
formi.

Clan 4.

Rok za izradu dokumentacije je 45 dana od dana potpisivanja ugovora za izradu
projektne dokumentacije.

Clan 5.

U slucaju da projektant neopravdano kasni sa predajom ugovorene
dokumentacije vise od 7 dana investitor stice pravo da uz predhodno
obavjestenje projektanta jednostavno raskine ugovor i angazuje drugog
projektanta.

Clan 6.

Investitor i projektant su saglasni da de se na sve sto nije predvideno odredbama
ovog ugovora prijmjenjivati odredbe zakona o obligacionim odnosima.

Clan7.
U slucaju spora po odredbama ovog ugovora nadlezan je privredni sud u
Podgorici.

Ovaj ugovor je sacinjen u 4(cetiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna
strana zadrzava po 2 primjerka.

Bar, Oktobar 2021. Godine

PROJEKTANT:

"b OJEKT" d.o.o0. Bar
arh. " Boris Vm

(izvrsni direktor)

TURISTICKIOBJEKAT —KUCA ZA ZNAIVLIVANJE datum: Okt. 2021. godine



CRNA GORA

Gzim Kalabrezi

Ulcinj - Bul.b.Kastrioti Skenderbeg b.b.
Tel.Fax: +382 (0) 30 411 995
Mob: +382 (0) 69 032 924
E-mail: kalabrezi@t-com.me

stranka:

— NOTARSKI ZAPIS| —
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CRNA GORA

NOTAR e
S—
KALABREZI GZIM OTPRAVAK \
Ulcinj ~ grE JZVORNIKA |
Bul.b.K.Skenderbeg b.b. - S

UZZ broj:202/2020
Str.1/3
Dana 14.03.2020 (Cetrnaestog marta dvijehiljade dvadesete) godine, u 09:00
(devet) Casova, pred amnom, dolje potpisanim notarom Kalabrezi Gzim, sa
sluzbenim sjedistem u (GG s z2htjcvom da na osnovu
njegove izjave volje, satinim notarski zapis punomocdja za zastupanje pristupio je: ---
Gospodin Denecke Jorg Dietmar Hans-Joachim, rodjen dana 7D
(dvadesetprvog novembra hiljadudevedsto Sesdesetletvrte) godine, u Liibeck, sa
prebivalistem u Njemacku, na adresi - ¢iji sam
identitet utvrdio na osnovu paso$a broj COMMPXNW9Y, izdata od MUP-a Njemacke,
dana 08.10.2018 (osmog decembra dvijehiljade osamnaeste) godine, sa rokom
vazenja od deset godina, drZavljanin Njemacke, preduzetnik, (u daljem tekstu:

davalac punomogja). -------=-----nmmmsmsmssmossooooeoooosooooooooosssssssooosoooooooosooooes
Gospoda Denecke rod. Gotzeina Christa, rodjena dana —

(R
Schwinkuhlen, sa prebivalistem u Njemacku, (G NNEGEGEGEGEGEGEENED

Herrnburg, &iji sam identitet utvrdio na osnovu paso$a broj COMMRYT8C, izdata od
MUP-a Njemacke, dana 04.10.2016 (Cetvrtog oktobra dvijehiljade Sesnaeste) godine,
sa rokom vaZenja od deset godina, drZavljanin Njemacke, (u daljem tekstu:
davalac punomogja). -------------=zmmssmmmsssmsssosooooosssooosooossssssssssosoooooosoooooooos
Na upit notara davaoci punomocdja, izjavljgju da su Njemacke nacionalnosti i da ne
poznaju skluzbeni jezik, nakon ¢ega su od strane notara poudeni da sacijnjenju ovog
notarskog zapisa moZe prisustvovati tumac za njemacki jezik koji bi preveo sadrzinu
zapisa i upozorio na posledice nepostupanja po prednjem, nakon Cega isti izjavljuju
da ne poznaju sluzbeni jezik i da zahtjevaju prisustvo tumaca za njemacki jezik, pa
notar konstatuje prisustvo Rudovi¢ Isabella-Rosalba, (D
sam identitet utvrdio na osnovu li¢ne karte | | P izdata od MUP-a CG FL
Ulcinj, imenovana za tumaca za njemacki jezik rjeSenjem Ministarstva pravde RCG,
broj 03-17582-14/od 18.12.2017 god. (osamnaestog decembra dvijehiljade
sedamnaeste) godine, koje je ovom notarskom zapisu priloZeno u ovjerenoj kopiji. ---
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UZZ broj:202 /2020

Str.2/3

Nakon $to sam se uvjerio d’;‘;‘iévu volju stranke, objasnio mu pravne domete i
posljedice ovog pravnog posla, te ustanovio da je sposobna i ovlaS¢ena za
preduzimanje ovog pravnog posla, prisutna stranka je izjavila sljedece: -----------------

Opunomocéujemo JuriSevi¢ Predrag-a, iz Ulcinja,— da nas
zastupa pred svim drZavnim organima Crne Gore, u svim opStinama u Crnoj Gori,
pred svim pravnim i fizi¢kim licima, po svim pitanjima koja su u vezi sa vodjenjem
pregovora koje se odnose na kupovinu nepokretnosti, kao i da nas zastupa pri
kupovini nepokretnosti, da ugovara uslove kupoprodaje, cijenu i druge odnose. ------
Punomoc¢nika posebno ovlas¢ujemo da za nas preduzme sve pravne i fakticke rodnje
radi dobijanja dozvola za izgradnju objekta, da podnosi molbe, zahtjeve, predloge i
sve druge, nepomenute podneske, da odobere projektanta i izvoda¢a radova, da vodi
pregovore i da zakljuCuje sve vrste ugovora u vezi sa projektovanjem i izgrodnjom
objekata, kao i druge ugovore, da kupuje materijal i opremu, da vrsi kontrolu
izvodenja radova i da u tom cilju angazuje strucno lice i da sa njim zakljuci ugovor o
nadzoru, da nas zastupa pred nadleznim organima radi legalizacije izgradenih
objekata i njihovog prikljutka na vodovodnu, Kkanalizacionu, elektri¢nu,
telekomunikacionu i druge mreZe i da u vezi sa tim zakljucuje sve vrste ﬁéovora kao
i da u nase ime vrsi plac¢anja robe, usluga i drugo. ----=-=-==-========mmemcmmmme oo
U slucaju dileme da li na$ punomoc¢nik ima ovlasc¢enje da u nase ime preduzme neku
radnju ili da zakljuci neki pravni posao po ovom punomodju, ima se smatrati da ima
naSe ovlas¢enje da preduzme svaku praynu i fakticku radnju i da zakljuci svaki
pravni posao, koje su u interesu. =-=-==-=-=s=seemmmmmm et
Punomo¢nik je ovla$éen zatraZiti da mu se izda otpravak ovog izvornika. Dalji
otpravci mu se mogu izdavati samo na osnovu izricite upute vlastodavca. --------------
Notar je stranke poducio da za sastav ovog ugovora uputno je priloziti list
nepokretnosti Sto je stranka odbila pa su podaci o nepokretnosti upisani po

‘kazivanju stranke i na odgovornost stranke, ------=-==-=-==-=msmememmmmm oo

Notar je upozorio davaoca punomodja da prema tre¢im savjesnim licima punomocje
ima dejstva uprkos opozivu sve dok primalac punomocdja ima otpravak izvornika te
poucio o nacinu opozivanja i mjere koje treba preduzeti u vezi prednjeg. ---------------
Od ove isprave dobijaju:
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UZZ broj:202/2020

Str.3/3
OTPRAVAK -----=--emmmmgincmnees O e
Davoc punomodja (1) -----------=mmmrressmmmrsssommssssssssooooossomsssnonTonnoonIIIII
PUnomo¢nik (1) --=-===--=nrssmmmmmmsmsssssssssssmsmnomsosssnomoooooonnnnnnnnnnnnn I
Naknada za rad i naknada tro$kova notara obracunata je prema notarskoj tarifi, a na
sljededi NACIN: =nnmnsmmmrmmmmsmmsemsssossmsem oo nn oSS
Na izri¢iti zahtijev stranke notarski zapis je sacinjen neradnim danom a da je notar
prethodno stranku upoznao sa visinom tarife u ovom slucaju. -------=-=----=============""

Po tarifnom broju 1 tacka 7, iznos od 40,00 EUR, tarifni broj 21 tac.1 u iznosu od
25.00 EUR, tarifni broj 21 ta¢.5 u iznosu od 10.00 EUR i PDV (21%) 14,75 EUR, sve
UKUPNO 89,75 EUR. --nsnmmemmmsommsssomsamns o s oo s oo ms e oo
Notar je procitao akt strankama, i neposrednim pitanjima uvjerio se da isti odgovara
volji stranaka, nakon Cega su stranke izjavile da je tako postupljeno, da su razumjele
sadrzinu ovog pravnog posla i da su saglasne sa ovim zapisom, da je tumac izvrsio
prevod sa crnogorskog jezika na njemacki jezik, stranke su razumjele sadrzinu i isto
prihvataju i slobodnom voljom odobravaju i svojeru¢no, kako slijedi, potpisuju kako
stranke tako i tumag, sve u prisustvu ovog notara, nakon tega je zapis potpisao i ovaj
e
U Ulcinju, 14.03.2020 (Cetrnaestog marta dvijehiljade dvadesete) godine, u 10:00
(deset) EASOVA, ==-nmmmmnmmmrmmmmsmmmmrosessosesmessooTossosTSSIIssmiInoIooTIRTRIIIITTTTT

—

Decke rod. Gotzeina Christa

Tumac:
Rudovi¢ Isabella-Rosalba
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Ja, NOTAR Kalabrezi Gzim, sasjediStem u Ulcinju - Bul.b.K Skenderbeg bb,
potvrdjujem, da sam b.\vaj otpravak uporedio sa izvornikom koji se nalazi u
mojim spisima I utvrdio da jé doslovno podudaran sa izvornikom. ----------------
Ovaj je otpravak potpun u izvodu kome su priloZena dva priloga notarskog

Ovaj je otpravak sastavljen za punomoc¢nika.--------=====-=mssmmmmmamommeao
Broj UZZ 202/2020

U Ulcinju 14.03.2020 godine

CRNA GORA ]

NOTAR
KALABREZI GZIM

,,l: ULCIN]J ] -
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SAGLASNOST

Ja, Moller Michael, pasos bl- izdat od strane MELDESTELLE LUBECK, iz—
Lubeck, Njemacka koga zastupa punomocnik Jurisevi¢ Predrag (G (-.romodie u
prilogu-ovjereno kod notaraKalabrezi Gzim iz Ulcinja dana 14.03.2020. godine), sam saglasan da se na
dijelu urbanisticke parcele UP T22, odnosno kat. Parc. 2362/1 i 2362/6 KO Tudorovidi, ¢iji smo suvlasnici,

moZze graditi turisticki objekat — kuca za iznajmljivanje turista ¢iji je investitor Denecke geb. Gotzeina

Christa, u svemu prema dostavljenom idejnom re3enju objekta koji je uradila projektna organizacija B4
Projekt d.o.o iz Bara.

U Baru, 08.10.2021. godine

Punomo¢nik
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Notar MiloSevi¢ Marina, sa sluzbenim sjedistem u Ba_
(navesti naziv i sjediste suda/organa lokalne uprave/jme el siedie notara koji vr$i ovjeru potpisa ili i
potvrdujem da je: JuriSevi¢ Predrag, Mgodine, sa prebivali§temb
(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivalista/boravista lica ¢i1 se potpis ili rukopis ovjerava)

svojeru¢no potpisao Saglasnost,

(svojerugno potpisala ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)
svojeru¢no napisali rukopis.

(svojeru¢no napisao rukopis /ranije rukopis svojeru¢no napisao/ slijepo ili sl i
Indetitet imenovanog je utvrden na osnovu: licna karta br

(broj i datum izdavanja li¢nih Karti , putnih isprava ili drugih dokumenata sa fotografijom)
ili izjavom svjedoka /

jeru¢no na ispravo napisalo rukopis)

izdatu od FL ULCINJ, dana 14.08.2018.godine,

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalista odnosno boravka , ulica i broj)
¢iji je identitet utvrden na osnovu /

(broj i datum izdavanja li¢ne karte , putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime lica &iji se potpis ovjerava ispisao je svjedok / , Ciji je identitet utvrden na

osnovu /

('broj i datum izdavanja li¢ne karte , putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Imenovanom je isprava procitana

(protitana /procitana pomoéu tuma&a/prevedena sadrzina)
Identitet tumaca je utvrden na osnovu

(broj i datum izdavanja li¢ne karte , putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlaséen za zastupanje na osnovu punomoéja Moller Michaela, zavedenog pod uzz brojem 203/2020, a ovjerenog

kod notara Kalabrezi Gzima dana 14.03.2020. godine
(akt kojim je dato ovlaséenje za zastupanje )

Broj: OV 2893/2021 TTTY—

Ovjera izvrSena dana 08.10.2021. godine , u 13:37 asova; u Bar Sl —\\\\
Lt wu < O \\\

kml‘a/e}& va odnosi (

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrsi aﬂkluilg;iﬁ )lf%tgﬁja)
Notar nije odgovoran za sadrZaj isprave i nije duzan da utvrduje da li stranke smiju da skldpdj
¢lan 63 stav 4 Zakona o notarima , SLlist CG br.49/2Q 8).{ Lu‘g}

r /
Taksa odnosno naknada za izvrienu ovjeru naplaéena j%‘u-f;nosl; 7,%Ara P/
OWIBR

LOSEVIG MARINA L
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B4 PROJEKT D.O.O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

IZVOD 1Z CENTRALNOG
REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA

- ___________________________________________________________________________________________________________________1
IDEJNO RJESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021. godine



IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 -0711837 /001 Datum registracije: 20.11.2014.
PIB: 03018962

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU " b 4 PROJEKT" - BAR

Broj vaZzece registracije: /001

Skraceni naziv: b 4 PROJEKT
Telefon:

eMail:

Datum zakljucivanja ugovora: 18.11.2014.
Datum dono3enja Statuta: 18.11.2014.

Adresa glavnog mjesta poslovanja:
Adresa za prijem sluzbene posSte: BULEVAR REVOLUCIJE B-4 BAR

Adresa sjedista: BULEVAR REVOLUCIJE B-4 BAR
PreteZna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: NE

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Strani

Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenovcani 0,00Euro )

OSNIVACI:

BORIS VUKADIN A1279552

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: FOCA BOSNA | HERCEGOVINA

112



LICA U DRUSTVU:

BORIS VUKADIN A1279552

Adresa: FOCA BOSNA | HERCEGOVINA
Uloga:  lzvrsni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlascéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 04.05.2015 godine u 10:58h 2 Nacelnik

Milo Paunovic

Ajelppto e |
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B4 PROJEKT D.O.O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

LICENCA PRIVREDNOG
DRUSTVA

IDEJNO RJESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021 godine



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3844/2

Podgorica, 06.11..2018. godine

»b4 PROJECT« D.O.O.

BAR
Bulevar revolucije br.4

U prilogu ovog dopisa,dostavlja Vam se rieSenje,broj i datum gorniji.

By

"2 LN
SEUZBENOTICE

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 269 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj. UPI 107/7-3844/2

Podgorica, 06.11.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rje$avajuci po zahtjevu »b4 PROJECT» d.o.0.
iz Bara, za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135 st. 11
2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 64/17)
i ¢lana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. 1ZDAJE SE » b4 PROJECT » D.0.0. BAR, LICENCA projektanta i izvodaca
radova.

2. Ova Licenca se izdaje na 5 ( pet) godina.
Obrazlozenje

Aktom. br.UPI 107/7-3844/1 od 29.10.2018. godine »b4 PROJECT» D.o.0,BAR obratilo
se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova.

Uz zahtijev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu sledece
dokaze:

Rjesenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-3547/2/2 od 28.09.2018.
godine, kojim je Vukadin Borisu, dipl.inZ.arhitekture-smjer arhitektura iz Bara, izdata
licenca ovladéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehniCke dokumentacije i
gradenije objekta. Ugovor o radu, zakljuéen izmedu poslodavca »b4 PROJECT» D.O.O.iz
Bara i \Vukadin Borisa, dipl.inZ.arhitekture-smjer arhitektura iz Bara, kao zaposlenog, gdje
je u €l. 1i2. Ugovora, imenovani zasnovao radni odnos u navedeno privredno drustvo
na necdredeno vrijieme, na radno mjesto: lzvréni direktor, pocev od 01.01.2015. godine;
Izvod iz Centralnog Registra Privrednih subjekata Poreske uprave za imenovano
priviedno drudtvo, Registarski broj; 50711837 sa Sifrom pretezne djelatnosti
7111:Arhitektonska djelatnost.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo kao
u dispozitivu ovog rjeSenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, &lanom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje
tehnicku dokumentaciju ( projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat
(izvodac¢ radova), duzno je da za obavljanje djelatnosti izrade tehniCke dokumentacije
dijela tehni¢ke dokumentacije, odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih radova oviaséeni
inZenjer moze da bude fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnitke dokumentacije



odnosno gradenije ili izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje
jednog zaposlenog ovlaséenog inZenjera po vrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski,
gradevinski, elektrotehni¢ki i masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na
osnovu tih projekata.Stavom 2 istog ¢lana Zakona, propisano je da obavljanje pojedinih
poslova iz stava 1 ovog ¢lana, projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da obezbijedi
na osnovu zakljuéenog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog
ovlaséenog inZzenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Clanom 3 stav 1 tagka 3 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore ,, br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaga radova, koja se izdaje priviednom
drustvu za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 5 stav 1 ta&. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodaca radova, provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera i licencu ovlaséenog inZenjera.

Clanom 137 stav 2 Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje se
na pet godina.

Rjesavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 122
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1
tac. 1 i¢l. 4 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na¢inu vodenja
registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog,




B4 PROJEKT D.O.O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

LICENCA
OVLASCENOG
INZENJERA

IDEJNO RJESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021. godine



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA
| TURIZMA

Direktorat za inspekcijske poslove
i licenciranje

Direkcija za licence

Broj: UPI 107/7-3547/2
Podgorica, 28.09.2018.godine

BORIS VUKADIN

BAR
Bulevar Revolucije, C-6

U prilogu dopisa dostavljamo vam rie$enje, broj i datum gorniji.

Dostavljeno:

— Naslovu:
— ala

V Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 264 (+382)20 446 335 (+382)20 446 339; Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UP1 107/7-3547/2

Podgorica: 27.09.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rie$avajuéi po zahtjevu BORIS VUKADINA
diplomiranog inZinjera arhitekture — smjer arhitektura iz Bara, za izdavanje licence za
ovladéenog inZenjera, na osnovu &lana 135 st. 1 i 2 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (*SluZbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i Clana 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku (“SluZbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE BORISU VUKADINU diplomiranom inZinjeru arhitekture — smjer
arhitektura iz Bara, LICENCA ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-3547/1 od 27.08.2018.godine, BORIS VUKADIN diplomirani
inZinjer arhitekture — smjer arhitektura iz Bara, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom
za izdavanje licence ovladéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledece dokaze:

— Diploma — o ste¢enom visokom obrazovanju na Fakultetu tehni¢kin nauka —
Univerziteta u Prigtini - diplomirani inZinjer arhitekture — smjer arhitektura, br.422
od 22.03.2006.godine;

— Ovjerena fotokopija radne kniZice;

— Ovijerena fotokopija dozvole za privremeni boravak i rad u Crnoj Gori;

— Rje$enje Ministarstva za ekonomski razvoj, br.10-3157/1 od 04.05.2009.godine,
kojim se Borisu Vukadinu, dipl.inZzenjeru arhitekture, izdaje licenca odgovornog
planera;

— Rjesenje Ministarstva za ekonomski razvoj, br.03-2138/4 od 27.03.2009.godine,
kojim se Borisu vukadinu, diplinZzenjeru arhitekture, izdaje licenca kojom se
utvrduje ispunjenost uslova za izvodenje gradevinskih i gradevisnko — zanatskih
radova na arhitektonskim objektima;

— Rjesenje Ministarstva za ekonomski razvoj, br.03-2138/3 od 27.03.2009.godine,
kojim se Borisu vukadinu, dipl.inZenjeru arhitekture, izdaje licenca kojom se
utvrduje ispunjenost uslova za izradu arhitektosnkih projekata za arhitektonske



objekte, projekata instalacija vodovoda i kanalizacije, projekata enterijera i
projekata uredenja slobodnih prostora;

— Rjesenje Inzenjerske komore Crne Gore, br.04-595 od 01.09.2005.godine, o
ispunjenosti uslova za sticanje ovladéenja za projektovanje;

— Uvjerenje Ministarstva pravde od 28.09.2018.godine, kojim se potvrduje da u
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog riedenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, &lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (»SluZbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovla¢eni inZenjer moze da bude fizicko lice
koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekia,
odgovarajuée struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom Vil
podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na struCnim
poslovima izrade tehnicke dokumentacije i gradenja objekta.

Elanom 3 stav 1 taéka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nadinu vodenja registara licenci (, luzbeni list Crne Gore ,, br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovlad¢enog inzenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Glanom 4 stav 1 tad. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovladéenog inZenjera, provjerava.

1) identitet podnosioca zahtjeva;

2) da li podnosilac zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje
inostrane obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija;

3) da |i podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog iskustva na strucnim
poslovima izrade tehnitke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem,
odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i

4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima
po sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog &lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehniCke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
&lana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do dono$enja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.
Glanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Re$avajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi. da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1



tac. 1 i ¢l. 4 Pravilnika o naCinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu
vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne u roku od 20 dana od dana prijema istog.




B4 PROJEKT D.O.O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

POLISA ZA
OSIGURANIE OD
ODGOVORNOSTI

IDEJNO RJESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021. godine



!

f\* Fiijala/0..: 3701 LI

N c Sifra zastupnika: 539 Broj Polise: 0DG002609
b‘* ovce n Kanal Prodaje: DIREKT Novo/Obnova: ODG001596

' |
m Veza sa Polisom: M

b: POLISA OSIGURANJA ODGOVORNOSTI BROJ POLISE 0DG002609 :’*
:‘ Ugovaraé: B4 PROJEKT DOO, BAR, BAR, JMBG/PIB: 03018962 ’,:
i\\’ Osiguranik: B4 PROJEKT DOO, BAR, BAR, JIMBG/PIB: 03018962 :’Q
hﬂ TRAJANJE OSIGURANJA:Polisa vazi od 25.10.2021 u 08:00 do 25.10.2022 08:00 Q/‘

y
’
f

“ USLOVI OSIGURANIJA: Ovo osiguranije je zakljuceno shodno ZOO i slede¢im uslovima: Opsti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg) %

! !
b‘ NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovaraé osiguranja w
m Osigurava se: Suma Osiguranja € Premija € ’:
m 1.0pasnost: Projektantska odgovornost :,Q
N 1.1.  (P.O.- Odgovornost za fizicka o3tecenja i unistenja po uslovima US-odp (¢lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€ “
h pokriveni odstetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu Stete), ispostavljeni osiguraniku za Stete nastale usled )*
“ greske u tehnicko racunskim i statickim osnovama, te izracunavanjima, kalkulacijama, konstrukiji i &
ﬂ tehnickoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska, za vrijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu ’
*“ ostecenje ili unistenje osiguranog objekta, (takozvana fizicka ostecenja), koji se izvodi odnosno w
N izgraduje/montira po projektu osiguranika.-Po ovim uslovima se pod objektima smatraju kako gradevinski 4
*\ objektu tako i masinska, elektricna i druga oprema. Predvidena vrijednost svih projektnih radova u h
*\* narednoj godini iznosi 10.000 €. Iskljuceno je osiguravajuce pokrice koje se odnosi na greske proizasle iz h
“ tehnickog nadzora ili konsaltinga. Iskljuceno je pokrice za greske, odnosno troskove, koje nemaju za */
N posledicu fizicko ostecenje. Ukljuceno je pokrice tokom garancije na 1 godinu. Uces¢e u $teti 10% min 300 ’»
*\‘ €. Godi3nji agregat je jednostruki.. ”4
h: A Minimalna premija 1 (140%) 140,00€ h
h\‘ B Doplatak za uveéanu sumu osiguranja (120%) 168,00€ w
:‘ C Osiguranik kod svake stete ucestvuje sa 10% od priznate Stete a min 300 EUR (0%) w
K‘ D Godisnji agregat jednostruki (20%) -61,60€ *{*
"‘* E Popust za period garancije od jedne godine (5%) - -12,32€ %
“: F trajanje do 1 godine (100%) :ﬂ

MGodiznji agregat je jednostruki, 100.000,00 €. Sastavni dio polise je klauzula o BRUTO PREMIJA: 234.08€ 0/
b\‘iskljuéenju pokria u vezi sa infektivnom bole3¢u Covid-19 (Kl-covid/20-12-cg). POREZ NA PREMIJU: 21.07€ &
h : UKUPNA PREMIJA ZA NAPLATU: 255.15€ w
N UGOVORENI NACIN | DINAMIKA PLACANJA PREMIJE OSIGURANJA: &
h\' Nacin placanja prve uplate POPRFAK : ’lﬁ
f i
l'* Molimo vas da naznaceni iznos u ugovorenom roku uplatite na nas ziro racun:  510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB V
h‘ sa pozivom na broj: R/ODG002609 *z

“ Ukoliko se premija ne pla¢a u dogovorenim rokovima primjenjuje se Zakon o obligacionim odnosima.<br> Ako nije obra¢unata premija za prosirenje osiguravajuceg pokrica ili za povecanu opasnost, osiguranik ima osiguravajuce pokriée samo za dio odstete ’

*\\‘ Pravo na naknadu 3tete po ovoj polisi poéinje od dana i éasa koji je na polisi oznaZen kao‘pogetak osiguranja ukoliko je do tada plaéena premija, a inae po isteku 24 ¢asa dana kada je premija placena (1. 1010 st. 1 Zakona o obl. odnosima (SLRCG br. 47/08)) 4

odnosno naknade iz osiguranja, u srazmjeri izmedu premije koja je obradunata i premije koja je trebala biti obratunata.<br>U skladu sa Zakonom o zastiti podataka o li¢nosti ugovarac osiguranja daje izricitu saglasnost osiguravacu da koristi i obraduje licne
podatke iz ugovora o osiguranju, kao i saglasnost da navedene podatke moze prenositi na druga pravna lica u zemljii i u, a Cije ucedce je neophodno za ispunj je obaveza iz ugovora o osiguranju. Ugovarac osiguranja daje saglasnost da se li¢ni
b\ podaci koriste za vrijeme trajanja osiguranja u svrhu zbog koje su i dati, odnosno u svrhu ispunjavanja obaveza iz ugovora o osig| ju. Ovu sag| ugovarac osij ja daje i za posebne kategorije li¢nih podataka, a u slu¢aju da je obrada takvih podatka

potrebna za ispunjenje obaveza iz ugovora o osiguranju. Ugovarat osiguranja daje saglasnost da se liéni podaci koriste i u marketinike svrhe (slanje ponuda i promotivnih materijala osiguravaca), s tim da se ova saglasnost moze opozvati pisanim )*
h obavje3tenjem upuéenim na adresu ugovaraéa. Osiguravaé se obavezuje da ¢e sve liéne podatke obradivati i ¢uvati u skladu sa zakonom. Sa sadrzinom ove odredbe, upoznata su i saglasna, i sva lica sa &ijim li¢nim podacima je ugovora¢ osiguranja upoznao »
‘ osiguravaca prilikom zakljuivanja ugovora, a to ugovarac osiguranja potvrduje potpisom ugovora o osiguranju. ~

: PLAMENAC PETAR
" Osiguravac zadrzava p@g@g&%yargku od 30 dana
* uruceni i ¢ine sastavni dio ove polise, 5to potvrduje

!
i

h* 0S-01/1 Stampano: 25.10.2021 15:29 Strana: 1 od 1 %
T e N T
Lovéen Osiguranje AD ul. Slobode 13A 81000 Podgorica; PIB:02018560 Tel: 020 404 400 www.lo.co.me email: info@lo.co.me

U null,21.10.2021
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B4 PROJEKT D.O.O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

PROJEKTNI ZADATAK

IDEJNO RIESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021. godine



84PROJEKTD.0.0.BAR
Bulevar Revolucije 84
85000 Bar

PAOJUKT

Investitor: Donecke Gotzeina Christa
Objekat: TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA 1ZNAJMLJIVANJE

Lokacija: Dio urbanisticke parcele br. T22 koju €ini katastarska parcela 2362/1 KO Tudorovici
Opstina Budva

PROJEKTNI ZADATAK

Na zahtjev Investitora uraditi Idejno rjeSenje za izgradnju turistickog objekta-kuce za
iznajmljivanje na dijelu urbanisticke parcele br. T22 koju €ini katastarska parcela 2362/1 KO
Tudoroviéi, Opstina Budva

Idejno riesenje uraditi u skladu sa zadatim parametrima iz dostavljenih urbanisti¢ko-
tehni¢kih uslova.

Rjesenjem projektovati objekat S+P+1 namjenjen za turistiCko stanovanje-kuca za
iznajmljivanje. Shodno uslovima terena u suterenskoj etazi predvidjeti tehniCke prostorije,
teretanu, vinariju, ostavu i jednu sobu sa kupatilom. U prizemlju planirati javne sadrzaje:
kuhinju, trpezariju, dnevnu sobu i terasu prema bazenu, djelimi¢no natkrivenu sa prostorom
za rostilj. Sa terase planirati vezu sa suterenom preko vanjskog stepenista. Na spratu
predvidjeti spavaci blok-3 spavace sobe sa svojim kupatilima i terasom. Komunikacije i
stambene prostore rjesiti na nacin da se omoguée vizure prema moru. Uredenje terena
prilagoditi postojecoj konfiguraciji. Nivelaciju uskladiti na nacin da se omoguci kolski pristup u
nivou pristupne saobracajnice, te planirati plato u nivou prizemlja sa 2 parking mjesta.
Slobodne povrsine urediti zelenilom i poplo¢anim stazama sa komunikacijama oko objekta
prilagodenim denivelaciji terena. Predvidjeti rezervoar za vodu sa hidro stanicom kao
pomocéni objekat.

U arhitektonsko-oblikovnom smislu objekat prilagoditi tradicionalnoj arhitekturi podrucja sa
fasadom od kamenih plo¢a, dvovodnim krovom i detaljima mediteranske arhitekture.
Projekat uraditi uskladu sa vazecim propisima ipravilima struke .

Za investitora:

TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMLJIVANJE datum: Okt 2021. godine



B4 PROJEKT D.O.O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

URBANISTICKO-TEHNICKI
USLOVI

IDEJNO RIESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021. godine



CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za urbanizam i odrzivi razvoj

Trg sunca br. 3, 85310 Budva, Crna Gora
tel: +38233451287, e-mail: urbanizam.bd@budva.me

Broj: UPI 06-037/21-598/2
Budva, 27.08.2021. godine

Sekretarijat za urbanizam i odrzivi razvoj Opstine Budva, rjesavaju¢i po zahtjevu JuriSevi¢ Predraga iz

Ulcinja, broj UPI 06-037/21-598/1, od 24.08.2021. godine, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o

slobodnom pristupu informacijama (“Sluzbeni list CG *, broj 44/12130/17), donosi
RJESENJE

1. USVAJA SE ZAHTIJEV JuriSevi¢ Predraga iz Ulcinja, za slobodan pristup informaciji, a u vezi
dostave urbanisticko - tehnickih uslova, broj 06-332/20-203/3 od 08.05.2020. godine.

2. Pristup informaciji iz tacke 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvari¢e se dostavom ovjerene kopije
urbanisticko — tehnickih uslova podnosiocu zahtjeva, od strane ovog organa, putem poste.

Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaze njegovo izvrsenje.

(98]

Obrazlozenje

JuriSevi¢ Predrag iz Ulcinja, obratio se ovom Sekretarijatu, zahtjevom za slobodan pristup informaciji broj
UPI 06-037/21-598/1 od 24.08.2021. godine, kojim trazi dostavu original urbanisticko — tehnickh uslova,
broj 06-332/20-203/3 od 08.05.2020. godine.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu utvrdeno je da ovaj Sekretarijat raspolaze trazenim dokumentom iz
tacke 1 dispozitiva rjeSenja, te imajuci u vidu da se u istom ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem
ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnim pristupom informacijama, ovaj Sekretarijat nalazi
da podnijeti zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21 Zakona o slobodnom

pristupu informacijama.

Zalba na rjeSenje ne odlaZe izvrienje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloZzenog odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zaStitu li¢nih podataka i pristup
informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja neposredno ili preko ovog Sekretarijata. Zalba se

podnosi u dva primjerka sa dokazom o uplati administrativne takse na ziro racun broj 510-8176777-39,
shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.

el
2,208 EKRE TAR;«
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Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta

- Arhivi



Crna Gora
Opstina Budva
Sekretarijat za lokalnu samoupravu

Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 451 451, e-mail: lokalna.samouprava@budva.me, www.budva.me

POTVRDA O OVJERI PREPISA

Sekretarijat za lokalnu samoupravu Opétina Budva, Trg Sunca br. 3

(navesti naziv i sjediSte suda/organa lokalne uprave/ime i prezime i sjediste notara koji vrsi ovjeru potpisa ili rukopisa)

Na zahtjev sekretarijat za urbanizam, budva,

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivalidta/boravista lica na Ciji se zahtjev vrsi ovjera prepisa)

¢iji identet utvrden na osnovu

)

(broj i datum izdavanija li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

potvrduje da je prepis javne ili druge isprave sacinjen Elektronski

(naéin na koji je sacinjen prepis)

podudaran sa njenim izvornikom/ovjerenim prepisom koji je

pisan rukopisom(grafitnom olovkom, hemijskom olovkom, perom i dr.), sa¢injen pisacom masinom, elektronskim sredstvom ili drugim mehanickim sredstvom (racunar,
fotokopir aparat, skener i dr.)

kojiima 11.00 stranica i nalazi se

(navesti gdje se nalazi izvornik isprave)

Javna ili druga isprava je

(pocijepana, ostecena ili sumnjiva po svom spoljasnjem izgledu)

Podaci u javnoj ili drugoj ispravi ili ovjerenom prepisu su

(ispravljeni, preinaceni, brisani, precrtani, umetnuti ili dodati)

Broj: OV 03-067/21-4228

Ovjera izvr$ena dana 27.08.2021 u 10:36 ¢asova, u

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrsi van sluzbenih prostorija)

Taksa odnosno naknada za izvrSenu ovjeru napla¢ena je u iznosu od eura.




Crna Gora :
Opstina Budva ) Seats
SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM | ODRZIVI RAZVOJ 35l n T s
Broj: 06-332/20-203/3

Budva. 08.05.2020. godine

Sekretarijat za urbanizam 1 odrZivi razvoj opsting Budva, rieSavajuti po zahtjevu Radenovi¢ Vaska iz Budve
na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (*Sluzbeni list CG”. br. 64/17, 44/18,
63/18 | 11/18). ¢lana 1 Uredbe o povieravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i turizma
jedinicama Iokalne samouprave (“Sluzbeni list CG” br. 87/18, 28/19 i 756/19), Pravilnika o obrascu za
izdavanje urbanisticko tehnickih uslova (“SiuZbeni list CG™ br. 70/17), LSL TuduroviGi ("Sluzbeni list CG-
opétinski propisi” br. 11/09), evidentiranog u elektronskem Centralnom registru planske dokumentacije.
izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije za
izgradnju 4 turisticka objekta

1. URBANISTICKA PARCELA
UrbanistiCka parcela broj: T22 koju Cini katastarska pracela 2362/1 KO Tudorovici

Tatni podaci o katastarskim parcelama koje &ine predmetnu urbanistiCku parcelu utvrdi¢e se kroz izradu
Elaborat parcelacije po planskom dokumentu. Elaborat izraduje ovladcena geodetska organizacia i mora
biti ovieren od strane Uprave za nekretnine — PJ Budva.

2. POSTOJECE STANJE NA URBANISTICKOJ / KATASTARSKOJ PARCELI

U listu nepokretnosti broj 104-956-4230/2020 za KO Tudorovici, od 17.03.2020.godine, na katastarskoj
parceli 2362/1 KO Tudorovici nema upisanih objekata. Na kat.parceli 2362/1 KO TudoroviCi upisant su feret
i ograniéenia, a kao viasnk upisan je podnosilac zahtjeva.

3. PLANIRANA NAMJENA OBJEKTA
Turizam

Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehnickim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata
{“Sluzbeni list CG” br. 36/18) definisane su vrste | sadrZaj ugostiteljskih objekata za pruzanje usluge
smjestaja i usluge pripremanja i usluZivanja hrane i pica. Zakon o turizmu i ugostiteljstvu (*SluZbeni list CG”
br. 02/18, 04/18 1 13/18) ureduje uslove za obavlanje turistiCke i ugostiteljske djelatnosti | druga pitanja od
znacaja za turizam i ugostiteljstvo.

Praviinikom o vrstama, minimalno-tehnikim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata (*Sluzbeni list
CG” br. 36/18) nije predvidena turistitka vila kao samostalna poslovna jedinica. Clanom 29 stav 1
predvideno sledece: “Turisti¢ka vila je objekat koji moZe da bude u privatnoj svojini | koji se nalazi | dio je
turistitkog rizorta i koristi sadrzaje turistickog rizorta kojima upravlja jedan upravijac.”

W budva me - e-maik urbanizam@budva.me
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U ¢lanu 21 definisana je kuca za iznajmljivanje turistima, kao arhitektonski i funkcionainc autonomni
gradevinski objekat sa sopstvenim dvoriStem, koja se izdaje iskljuCivo kao cjelina, pojedincu il grupi turista
na odredeno vrijeme.

U &lanu 191 20 definisani su turistiCki apartmani  turisticki apartmanski blok. Turisticki apartman se sastoji
od dnevnog boravka, jedne ili viSe soba, kuhinje i kupatila i namjenjen je smjeStaju turista na odredeno
vrijeme. Apartmanski blok se sastoji od § i viSe turistickih apartmana u okviru istog gradevinskog objekta.

U ¢&lanu 3 Pravilnika o vrstama, minimaino-tehnickim uslovima | kategorizaciji ugostiteljskih objekata
(“Sluzbeni list CG" br. 36/18) predvideno je da je hotel poslovni objekat u kojem se cobavija ugostiteljska
dielatnost pruzanja usiuga sjestaja, pripremanja i usluzivanja hrane, piCa | napitaka | druge usluge
uobi¢ajene u ugostiteljstvu. Hotel je funkcionalna gradevinska Celina, odnosno dio gradevinskog objekta sa
zasebnim pristupom i zasebnim ulazom, horizontalnim | vertikalnim komunikacijama. Hotel moZe da se
sastoji iz viSe gradevinskih objekata koji su povezani hodnicima (topla veza). Hotel ima recepciju sa holom,
smjestajne jedinice, restoran sa kuhinjom i toalete za goste. Depadans primarnih ugostiteljskih objekata,
shodno &lanu 16 pravilnika, predstavijaju samostalnu gradevinsku cjelinu koja moze da bude spojena sa
glavnim objektom, u kojoj se pruzaju usluge smiestaja, dok se usluge pripremanja i usluZivanja hrane, pica
i napitaka pruZzaju u glavnom objektuDepadans je lociran u neposrednoj blizini hotela, motela i
pansiona.Depadansi mogu da koriste komercijalni naziv: bungalov, paviljon i vila.

4. PRAVILA PARCELACUE

U skladu sa ¢lanom 13, tacka 11 2 Pravilnika o nainu izrade i sadrzini tehniCke dokumentacije za gradenie
objekta (“Sluzbeni list CG” broj 44/18) i uraditi Elaborat parcelacije po planskom dokumentu, kako bi se
tatno utvrdla povrina predmetnih katastarskih parcela koje formiraju urbanistiCku parcelu. Stavom 2 ¢lana
13 Pravilnika o naCinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta je predvideno da se za
objekte infrastre, umjesto Elaborata parcelacije po planskom dokumentu. prilaze graficki prikaz buduce
trase objekta na azurmim katastarskim podlogama.

Elaborat izraduje ovlaScena geodetska organizacija u skladu sa ¢lanom 138 Zakona o drzavnom premjeru i
katastru nepokretnosti {,Sluzbeni list RCG* broj 29/07 i ,Sluzbeni list CG* br. 32/11, 40/11, 431185, 37117 |
17/18) . Elaborat mora biti ovjeren od strane Uprave za nekretnine, Podruéna jedinica Budva, u skladu sa
¢lanom 141 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti kojim je propisanc da kontrolu, pregled i
prijem Elaborata vrsi organ uprave i potvrduje peCatom i potpisom oviastenog lica.

Ukoliko na postojecim granicama parcela dode do neslaganja izmedu azurnog katastarskog stanja i plana,
mierodavno je azurno katastarsko stanje.

P

Clanom 237 vazeceq zakona. ie predvideno da se do donoSenja Plana generalne requlaciie Crne Gore
moZe graditi na dijelu urbanistiCke parcele. ako nedostaju¢i dio urbanisticke parcele ne utie na
funkcionalnost | pristup obiekiu | uz uslov da se urbanistiCki parametri utvrdeni planom za urbanisticku
parcelu umanie za nedostajuéi dio urbanisticke parcele.

| Kroz izradu ldejnog rieSenja urbanisticke parcele dokazati ispunjenost usiova propisanih Clanom 237
Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekata.

5. PRAVILA REGULACIE

Prikazane su u grafiCkom prilogu plana i definisane u tekstualnom djelu plana.

Gradevinska linija {GL) Utvrduje se planom u odnosu na regulacionu liniju, a predstavija liniju na, iznad
ispod povrine zemlje, do koje je dozvolieno gradenje.

3

¢ - e-mail urbanizam@budva me

5




O BUDVA « Tel <382 {33451 287

DPSTING BUDVA « SERRETARUAT JA URBANIZAM | DDRZIVI RAZVOL « Trg Sunca 3 - 853

Za pojedine urbanisticke parcele se moze definisati minimun jedna (jedinstvena) gradevinska linija, dvije il
sve tri vrste gradevinskih linija. Gradevinska linija moZe biti definisana kao linija na kojoj se mora ili do koje
se moze graditi. (Strana 20)

U prostor za izgradnju na urbanistickoj parceli ne mora se smestiti izgradnja koja predstavija uredenje
urbanisticke parcele, kao $to su nenatkrivene terase, kao i dijelovi gradevine kao to su vijenci, oluci, erkeri
i sliéni elementi prepusteni do 0,50 m izvan fasadne ravni objekta. (strana 20)

Nije dozvoljeno gradenje izmedu gradevinske i regulacione linije.
|z prethodnog stava se izuzima potpuno ukopani dio zgrade namijenjen za garaZe. (strana 22).

Postavljanje objekata na granicu susjedne parcele definide se na sljedeci nacin.
Nije dozvolieno zatvarati svietlarnike postojetih objekata, vec formirati iste ili slicne u novoprojektovanim
objektima.

Ukaliko je novi objekat udaljen od postojeceg manje od 3,0 m, nije dozvoljeno sa te strane novog objekta
predvidati otvore stambenih prostorija, ve¢ samo pomoénih sa visinom parapeta 1,80. Ukoliko se objekat

postavija na granicu sa susjednom parcelom, sa te strane nije dozvoljeno predvidati otvore.

Na objektima koji svojom boénom fasadom gledaju na javni prolaz, sacbracajnicu unutar bloka, dozvolieno je
ostaviti otvore na to] fasadi samo u sluCajevima kada je Sirina ovog javnog prolaza 5,5 metara i vise. (strana
22)

Minimalno odstojanje objekta od bocnih granica parcele:
slobodnostojeci objekti - 2,5m

jednostrano uzidani objekti - 5 m prema slobodnom djelu parcele;
minimalno odstojanje objekta od zadnje granice parcele je 3 m.
minimaino odstojanje od susjednog objekta je 4m{strana 25)

Kota prizemlja

Na preteZno ravnom terenu kota poda prizemiia moze biti najvise 1,20 m iznad kote konacno uredenog |
nivelisanog terena; spratna visina {od poda do poda) podzemne etaZe je najvide 3,0m. Na terenu u vetem
nagibu kota poda prizemlja moZe biti najvie 3,50 m iznad kote konacno uredenog i nivelisanog terena uz
najnizi dio objekta; spratna visina (od poda do poda) podzemne etaze je najvise 3,0 m.

Objekti mogu imati samo jedan podrum (garazu), osim objekata javne namjene, viSestambenih objekata i
poslovnih objekata. Spratne visine podruma ili suterena ne mogu biti vise od 3,0 m, ni nize od 2,20 m.
Suteren se smatra korisnom etazom koja je dijelom ukopana u teren, ali manje od 2/3 svoje visine ispod
konacno uredenog i nivelisanog terena. Objekti mogu imati samo jedan suteren, u izuzetnim slucajevima
gdje su tereni u vetem nagibu a prilaz objektu sa vise kote, kao i uslovi fundiranja, broj suterena se moze
povedati (strana 19)

Spratna visina (mjereno od poda do poda) za obraCun visine objekta, iznosi za:

stambenu etazu do 3.0 m:

poslovno-komercijalinu etazu do 4 m;

izuzetno, za osiguranje kolskog pristupa za interventna vozila kroz objekat, najveta svijetla visina etaze
prizemlja samo na mjestu prolaza iznosi do 4,5 m.

Spratne visine mogu biti | viSe od navedenih ukoliko to zahtijeva specijalna namjena objekta ili posebni
propisi, ali visina objekta ne moZe biti vi$a od najvece visine (definisane u metrima) odredene urbanistickim
uslovima, osim u slugaju vierskog objekta . (strana 18)

|53 ]
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Tavan je dio objekia iskljucivo ispod kosog krova bez nazidka, bez namjene, s minimainim otvorima za
svjetlo + provietravanje. U okviru tavanskog prostora je moguce smiestiti instalaciie sclamog grijanja,
rezervoare za vodu i sl. (strana 19)

Krovovi su kosi. Jednovodni krovovi prate nagib terena, a kad je krov dvovodan treba da bude upravan na
izohipse. Krovovi su nagiba krovnih ravni 18° 23° Krovni pokrival je obavezno kanalica ili mediteran crep
{strana 29)

Visina objekta odreduje se brojem nadzemnih etaza, podrumom ili surenom. Na nagnutim terenima visina
objekia se odreduje u metrima | ratuna se od najnize kote okolnogterena ili trotoara do najvise kote

sliemena ili vienca ravnig krova na nepovoling] strani {gde je visina veta) terena. (strana 20;

Nivelacija urb.parcela Planom je odredena nivelacija javnih povrSina iz koje proizilazi i nivelacija prostora
za izgradnju objekata. Visinske kote na ulicama su bazni elementi za definisanje nivelacije ostalih tacaka |
dobijaju se interpalovanjem. Nije dozvolieno odvodnjavanje prema susjednim parcelama. (str. 22)

6. URBANISTICKI PARAMETRI
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Urbanisticko-tehnicki usiovi se izdaju iskljucivo za definisane urbanisticke parcele.

7. POTREBA IZRADE GEOLOSKIH PODLOGA, POTREBA VRSENJA GELOSKIH ISTRAZIVANJA,
PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA

Prije izrade tehnicke dokumentacije investitor je obavezan da u skladu sa Clanom 5. Zakona o geoloskim
istrazivanjima ("Siuzbeni list RCG" broj 28/93, 27/94, 42/94 | 26/07 i “Sluzbeni list CG" broj 28/11) izraditi
Revidovani Projekat osnovnih geolodkih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju, u cilju utvrdivanja
osnovnih geoloskih uslova za projektovanje investicionih objekata. GeoloSka istraZivanja, izradu projekia
geoloskih istraZivanja i reviziju vr8e privredna drustva, odnosno druga pravna lica koja imaju licencu.

Za objekie vete od 1000m’ ili sa 4 i vide nadzemnih etaza, shodno élanu 7. Zakona o geoloskim
istrazivanjima (“Sluzbeni list RCG" broj 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07 i “Sluzbeni list CG" broj 28/11) izraditi
Revidovani Projekat geoloskih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju i Revidovani Elaborat o
rezultatima izvrSenih geoloskih istrazivanja, kojima se defalinc odreduju inZenjersko-geoloske, hidro-
geoloske i geomehaniCke karakteristike temeljnog tla, geotehnicke i seizmoloske karakteristike terena i
prikaz i ocjenu rezultata istrazivanja sa obradom dobijenih podataka i zakljuckom o uslovima i nacinu
fundiranja objekta na prostoru koji je istrazivan.

Pri projektovanju objekata preporucuje se koris¢enje propisa EUROCODES, narotito EUROCODE 8 -
Projekini propis za zemljotresnu otpornost konstrukcija. Takode se preporuuje zadrzavanje postojeceg
drveta | druge vegetaciie na gradevinskim parcelama, gdje god je to moguce, jer povoljno utite na
ofuvanje stabiinosti terena.
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U slucaju da je nagib terena 3>20°, ako je dubina iskopa veca od H>3m, ako je rastojanie do susjednog
objekata manje od 2 visine iskopa, ako su sleganja veta od Scm ili ako su prisulne podzemne vode,
neophodno je uraditi Projekat zastite temeljne jame.

8. USLOVI ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH
NESRECA

U cilju zastite od elementamih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zastiti | spasavanju {,SluZbeni
list CG* broj 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11) i Pravilnikom o mjerama zaStite od elementamnih nepogoda
(,Sluzbeni list CG" broj 78/04)

Projektnom dokumentacijom potrebno je predvideti propisane mere zastite od poZara za objekie sa 4 i vise
etaza i objekte za javnu upotrebu povrdine preko 400m? (hoteli, pansioni, sporiske hale, trZni centri i
sli¢éno), shodno ¢lanu 85, 86, 87, 88 | 89. Zakon o zastiti i spaSavanju (,SluZzbeni list CG" broj 13/07, 05/08.
86/09 1 32/11).

Garaza mora ispunjavali uslove propisane Pravilnikom o tehniCkim zahtievima za zaStitu garaza za
putnicke automobile od poZara i eksplozija (“Sluzbeni list CG” broj 09/12).

Elaboratom zastite na radu, predvidjeti mjere zastite na radu za objekte koji imaju jedan ili vise poslovnih
prostora kao i za rusenje postojedeg objekta bilo koje namjene, shodno Clanu 9. Zakonu o zastiti i zdraviju
na radu {,Sluzbeni list CG” broj 34/14). Pri izgradnji objekata poslodavac koji izvodi radove duzan je da
izradi Elaborat o uredenju gradili$ta u skladu sa Pravilnikom o sadrzaju Elaborata o uredenju gradilista
("Sluzbeni list RCG" broj 04/98).

Aktivnosti od interesa za odbranu sprovoditi na osnovu Zakona o odbrani ("Sluzbeni list RCG" 47/2007) i
podzakonskih akata koja priziaze iz ovog zakona

8. USLOVI ZA ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE

Arhitektonsko urbanisticka struktura pored uvazavanja prirodnih karakteristika terena mora biti vrhunska i
sa najvetim ekskluzivitetom. Sve nadzemne fasade moraju biti ambijentalno uklopliene, sa detaljima
tradicionalne arhitekiure, obloZzene kamenom sivo-bijelo-Zute boje u duhu graditeljske tradiciie ovog kraja.
Koristiti Stokovani kamen za okvire oko prozora, kvalitetno drvo za stolariju i pergole. Kamene ploce za
terase i piZune. Malterisane povrsine koristiti na djelovima fasada koje nisu direktno vidljive (naprimer ispod
pergola). Boje na malterisanim djelovima fasade su priguSene, srodne bojama iz prirode kao &to su svijetlo
siva i bez. Iskljucuje se primjena bijele boje.

Dvoriste oko kuce treba da bude posebno parterno arhiteklonski reSeno. SugeriSe se primena
gradevinskog kamena za oblaganje podzida, stepenisia, izvodenje elemenata plastike objekata i elemenata
mobilijara. Siroka primena kamena odekuje se i prilikom uredenja slobodnih povrsina na parcel.

U cilju stimulisanja primjene lokalnog kamena za obradu fasada, Opétina Budva je, Odlukom o naknadi za
komunalno opremanje gradskog zemljiSta {,Sluzbeni list CG — op$tinski propisi®, broj 01/15), predvidiela da
se naknada umanjuje za 15€ po 1m? ugradene kamene fasade.

10. USLOVI ZA OGRADIVANJE URBANISTICKE PARCELE

Parcele se mogu ograditi zidanom ogradom do visine od 0,90m, racunajuéi od kote trotoara ili
transparentnom ogradom do visine 1,50m. Kod zidanja ograda koristiti vrstu kamena, njegov oblik, stepen
obrade i zidarski slog kao u tradicionalnoj seoskoj izgradnji. Zidane | druge vrste ograda postavijaju se na
regulacionu liniju i to tako da ograda, stubovi ograde i kapije budu unutar parcele koja se ograduje.
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Ograde objekata na uglu ne mogu biti visoCije od 0.90m radunajuci od kote trotoara zbog obezbjedenja
vizuelne preglednosti raskrsnice. Vrata i kapije mogu se otvarati samo ka unutrasnjosti parcele. (strana 23)

Za urbanisticke parcele sa turistickom namjenocm planom nisu precizirani posebni uslovi za ogradivanje
parcele.

11. USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE URBANISTICKE PARCELE

Najmanije 50% parcele mora biti hortikulturno uredeno. (strana 33)

Za ovu kategoriju povr§ina pod zelenilom i slobodnih povrSina, pri izboru sadnog materijala i njegovom
komponovnju voditi ratuna o vizurama, spratnosti i arhitekturi objekata, koloritu zelenila, viemenu cvjetanja
i sl. Staze poplotavati kamenim ploCama. Pri parternom uredenju prednost dati mediteranskom
autohtonom partemom zelenilu u kome dominiraju kadulja, ruzmarin, lavanda, Zukva i brsljan. Predvidjet:
travnjak otporan na susu | gaZenje. Radi zastite od pogleda sa ulice ili susjednih parcela, zbog zastite od
buke i zagadenja sa ulice, moguce je podizanje Zive ograde od gusto posadenog | praviino orezanog
drveca ili visokog Zbunja. Pri izgradnji bazena, tamo gdie na parceli postoje tradicionalni podzidi
(suhoziding) oblik bazena i parterno uredenje prilagoditi postojecim tradicionainim podzidima bez
naruavania njihovog oblika i gabarita. Parkinge poploCavati kamenim plotama, njihovu podiogu predvidjeti
za teski saobrataj. Ozelenjavanje parkinga vrSiti sadnjom odgovarajuceg drveca na svakih 3 - 5 parking
miesta ili izgradnjom pergole iznad parkinga koja bi bila ozelenjena puzavicama. Na terenima u padu
podzide uraditi sa oblogom od kamena i otvorima za drenazu.

Sve primjerke hrasta {Quercus pubescens), Ciji prsni preCnik je veti od 25 cm obavezno saCuvati, a
arhitektonska i urbanistitka riesenja prilagoditi prema zelenilu koje se Cuva.

12. USLOVI ZA IZGRADNJU / POSTAVLJANJE / RUSENJE POMOCNIH OBJEKATA

U skiadu sa clanom 223 vazeteg zakona, propisi jedinice lokalne samouprave, kojima se ureduju pomocni
objekti, primjenjivace se do donoSenja Plana generalne regulacije Crne Gore.

Postupak pribavijanja odobrenja za postavijanje ili gradenje pomocnih objekata ureden je Odiukom o
postavijanju, odnosno gradenju i uklanjanju pomotnih objekata (,SluZbeni list CG ~ opétinski propisi® br.
21/14). Shodno ¢lanu 2. Odiuke, pomocni objekt svrstavaju se u tri tipa:

Tip 1: pomoéni objekti koji ¢ine funkcionalnu i ekonomsku cjelinu sa objektom gijem koriséenju siuZi
pomocni objekat, kao $to su: podzemne i nadzemne garaze, ostave. magacini, drvarnice, lietnje kuhinje,
portimice, objekti za radnike obezbjedenja i slicno.

Tip 2: pomocni objekti infrastrukture kao $to su: septicke bio-jame, bunari, cisteme za vodu, rezervoari,
bistjerne, $ahtovi, kotlamice, uredaji za grijanje i hiadenje, plinski sistemi, solarni sistemi i slicno.

Tip 3: pomoéni objekti uredenja terena kao $to su: ograde, potporni zidovi, bazeni, fontane, nadstresnice,
pergole, maniji sportski tereni, djecja igralista i slicno.

Shodno &lanu 6. Odluke, pomotni objekat tipa 1, osim garaZe, moZe biti maksimalno dozvoliene bruto
razvijene gradevinske povrsine do 30m2

Shodno élanu 4. Odluke, pomoéni objekat se postavlja, odnosno gradi u granicama urbanistiCke
parcele u skladu sa planskim dokumentom, odnosno u granicama katastarske parcele ukoliko nije
donijet plan detaljne razrade.
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13. USLOVI | MJERE ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

Za tunsticke objekte povréine vece od 1000m?, stambeno-poslovne objekte koji imaju vise od 1000m?
poslovnog prostora i garaZe sa vise od 200 parking mesta, shodno Zakonu o procjeni uticaja na zivotnu
sredinu {,Sluzbeni list CG* br. 75/18) 1 Uredbi ¢ projektima za koje se vrSi procjena uticaja na Zivotnu
sredinu {,Sluzbeni list RCG" br. 20/07), neophodna je izrada Elaborata o proceni uticaja na Zivotnu sredinu

Shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu {,SluZbent list CG” broj 75/18) | Uredbi o projektima
za koje se vr§i procjena uficaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG" 20/07), i podnijeti zahtjev za
procijenu potrebe izrade Elaborata o proceni uticaja na Zivotnu sredinu.

Za objekte za koje nije propisana obaveza izrade procjene uticaja na zivotnu sredinu, potrebno je u
projekinoj dokumentaciji predvideti mere zatite od buke u skladu sa ¢lanom 19. Zakona o zastiti od buke u
Zivotnoj sredini {,Sluzbeni list CG” br. 28/11) | Pravilniku o zvucnoj zastiti zgrada (,Sluzbeni list CG" br.
50/16).

Na podrucju DUP-a nalazi se jedan broj pojedinacnih primjeraka i niz grupa maslina. Masline | maslinjaci su
zasticeni Zakonom o maslinarstvu | maslinovom ulju.  Maslinjaci, kao najvazniji ¢ ambijentalno
naidragocjeniii dio potkunjica (tradicionalne seoske baste), Cuvaju se u postojecoj formi, sa izvomim
suvomedama i terasama. Nije dozvoliena izgradnja staza ili betoniranje ovih povr§ina. Suvomede, suhozidi,
podzidi | terase se ne smiju rusiti. Dozvoljena je njihova rekonstrukcija iskljuCivo tradicionalnim nacinom
zidanja (u suvo).

Obavezno je da se sve masline satuvaju, a da se pojedina stabla maslina i drugi vrijedni primjerci zelenila,
ukoliko je to zaista neophodno, presade na novu poziciju u okviru iste urbanistiCke parcele uz neophodno
pribavijanje odobrenja. Odobrenje za presadivanje maslina u maslinjaku izdaje organ lokalne uprave
nadleZan za poslove poljopriviede ~ Sekretarijat za privredu opstine Budva, u roku od 30 dana od dana
podnodenja zahtjeva za presadivanje. SjeCenje i presadivanje maslina starih preko 100 godina je
zabranjeno na osnovu ¢lana 15. Zakona o maslinarstvu i maslinovom ulju ("Sluzbeni list CG", 45/14).

Kada su u pitanju zasticene biline i Zivotinjske vrste postupati u skladu sa RjeSenjem o stavijanju pod
zastitu rijetkih, prorijedenih, endemicnih i ugroZenih biljnih i Zivotin jsk;h wsta (“Sluzbeni list SRCG", 36/82).
Riedenje je dostupno na sajiu Agencije za zastitu 2i \.fc*;ae sreding; www eps

. ME

Ukoliko sa prilikom iskopa terena za izgradnju saobraca;mca i objekata naide na eventuaine
paleontolooSke il mineraloSke nalaze, koji predstavijaju geonasliede, obavezno je prekinuti radove,
obavjestiti Agenciju, kako bi njihovi strucnjaci prikupili nalaze, odnosno izvréili neophodna istrazivanja.

14.  USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH OBJEKATA UPISANIH U REGISTAR KULTURNIH
DOBARA CRNE GORE | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

U okviru plana, odnosno predmetne lokacije, nema objekata koji su u popisu registrovanih spomenika
kulture.

15. POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

Za naselja i dijelove naselja koji predstavijaju nepokretna kulturna dobra od medunarodnog i nacionainog
znataja je obavezno donosenje urbanistitkog projekta, $to nije slutaj u ovom predmetu.
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16. USLOVI ZA PRIKLJUCENJE OBJEKATA NA INFRASTRUKTURU | POSEBNI TEHNICKI USLOVI

Prikazani su na izvodu iz DUP-a. karta vodovoda i kanalizacije, karta elekiroenergetske mreze | postrojenja
i karta telekomunikacija. Detaljnije tehniCke uslove za prikljuCenje ovaj Sekretarijat, po sluzbenoj duznosti,
pribaviia za investitora

Prilikom projektovanja, obaveza Projektanta je da postuje tehnicke preporuke EPCG koje su dostupne na
sajfu www eocgme

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u objektu i izvan njega projektovati u skladu sa vazecim
propisima i standardima, a prikljuenje objekta na naseljske infrastrukturne sisteme projektovati prema
uslovima dobijenim od nadleZnih javnih preduzeéa i tretirati ih kroz idejna rjeSenja urbanistiCke parcele.

U slucaju kada je za predmetnu parcelu planom predviden prilaz sa magistralnog puta, ovaj Sekretarijat po
sluzbenoj duZnosti, za investitora traZi i tehnicke uslove od Direkcije za saobracaj, shodno Clanu 16.
Zakona o putevima {“SluZbeni list RCG" broj 42/04).

U slucaju kada se u okviru predmetne urbanisticke parcele nalazi zaStitni pojas ili cjevovod regionalnog
vodovoda, ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznosti, za investitora trazi i tehnicke uslove od Regionalnog
vodovoda Crnogorsko primorje. Na osnovu ¢lana 32 Pravilnika o odredivanju i odrZavanju zona i pojaseva
sanitarne zaztite | ograniCenjima u tim zonama (“Sluzbeni list CG” br. 66/09), pojas sanitarne zastite
odreduje se oko glavnih cievovoda i u zavisnosti od konfiguracije terena iznosi 2,0m od osovine cjevovoda
sa obje strane. U pojasu zastite nije dozvoljena izgradnija objekata, postavijanje uredaja | vrSenje radnji koje
na bilo koji nacin mogu zagaditi vodu ili ugroziti stabilnost cievovoda.

Sastavni dio ovih urbanisticko tehnickih uslova su posebni uslovi za izradu projekine dokumentacije izdati
od strane nadleznih sluzbi - DOO Vodovod i kanalizacija Budve.

17. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

Investitor je duzan da radi izrade tehnicke dokumentacije za izgradnju novog ili rekonstrukciju postojeceg
objekta | izvodenje geolodkih istraZivanja i drugih radnji koje mogu trajno, povremeno ili priviemeno uticati
na promjene u vodnom reZimu pribaviti vodne uslove , u skladu sa ¢lanom 114 Zakona o vodama
{("Sluzbeni list RCG br. 27/07, “Sluzbeni list CG” br. 73/10, 32/11, 47/11, 48/11 | 52/16). Pribavijanje vodnih
uslova nije potrebno za koriS¢enje vode koja ne prelazi obim opste upotrebe vode i u sluCaju kada novi ili
rekonstruisani stambeni objekat ili manji poslovni | drugi objekat (koji se gradi u skladu sa odgovarajuCim
prostornim planskim dokumentom) koji se prikljuCuje na Javni vodovod | kanalizaciju, a vodu za potrebe
objekta koristi samo za pice | sanitarne polrebe.

18. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG SAOBRACAJA

U okviru DUP-a / LSL-a / UP-a ne postoji zona ograniCenja prepreka aerodroma. Za privremene ili staine
objekate ili djelove objekta, van zone ograniCenja prepreka aerodroma, Cija je visina veca od 45m,
potrebno je od Agencije za civilno vazduhoplovstvo Crne Gore dobiti saglasnost za izgradnju | postavijanje.
kao | uslove za oznaCavanje i odrzavanje. (Sigurnosni nalog broj 2016/001 rev 00, datum stupanja na
snagu 01.08.2016.godine).

19. SAOBRACAJNI USLOVI

Uslovi prikljuéenja na kolsku saobracajnicu prikazani su na izvodu iz DUP-a: karta saobracaja.
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Urbanisticka parcela mora imati obezbjeden kolski pristup sa gradske sacbracajnice ili javnog pula.
lzuzetno, u starim gradskim jezgrima u kojima ne postoji mogucnost obezbijedivanja kolskog pristupa,
urbanistickoj parcel se moze obezbjediti samo pjesacki pristup sa gradske saobracajnice ili javnog puta
(¢lan 51 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata)

Obaveza svakog korisnika i investitora je da u okviru svoje urbanisticke parcele ifi katastarske parcele
stacionira vozila prema normativu (strana 22):

Namiena | Potreban broj PM, odnosno GM
STAN | 1,5 PM/stanu 100m2
APARTMANI | 1,5 PM/apartmanu 60m2
UGOSTITELJSKI SADRZAJI | 1 PM/4 stolice
TRGOVINSKI SADRZAJI | 1 PM/75 m? bruto povrsine
OSTAL! SADRZAJ! | prema analizi planera - projektanta

20. USLOVI ZA NESMETANO KRETANJE INVALIDNIH LICA

Obezbyediti nesmetani pristup, kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretljivosti, shodno Pravilniku o
blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti | lica sa
invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore* br. 43/13 { 44/15).

Na svakih deset jedinica mora se obezbijediti najmanje jedna stambena jedinica za nesmetan pristup,
kretanje. boravak i rad lica smanjene pokretijivosti i lica sa invaliditetom. (Clan 6. Pravilnika).

Obavezna primjena elemenata pristupacnosti, propisana ¢lanom 46. Pravilnika, predvida: za stambene
objekte je iz Clana 17, 18, 231 40, a za stambeno-poslovne iz tlana 17,18 i 23 plus dic objekta poslovne
namjene mora sadrzati elemente pristupacnosti u zavisnosti od namjene poslovnog prostora, a za hotele
elemente pristupacnosti iz ¢lana 17,18,20. 22, 36 i 40.

21. USLOVI ZA RACIONALNO KORISCENJE ENERGIJE

Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti (,Sluzbeni list CG" broj 29/10) i Pravilniku ¢ minimalnim
zahtjevima energetske efikasnosti zgrada (,Sluzbeni list CG™ broj 75/15) projekiovanjem i izgradnjom
objekata treba postiéi smanjenje gubitaka toplote iz objekata, poboljSanje toplotne izolaciie spoljnih
elemenata. povecanje toplotne efikasnosti pravilnom orjentacijom objekata i koriSCenjem sunCeve energije,
koriscenje obnovljivih izvora energije, te poveanie energeiske efikasnosti sisteme grejanja.

Sadrzaj Elaborata energetske efikasnosti objekta propisan je Pravilnikom o sadrzaju elaborata energetske
efikasnosti zgrada (,Sluzbeni list CG" broj 47/13).

Analizirati lokaciju, orijentaciju | oblik kuce. Primjeniti visok nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnog
omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove. U cilju racionalnog koristenja energije treba iskoristiti sve
moguénosti smanjenja korid¢enja energije u objektima. Pri izgradnji objekata koristiti savremene
termoizolacione materijale, kako bi se smanjila potrodnja toplotne energije.

{skoristiti toplotne dobitke od sunca i zastiti se od pretjeranogf osunéanja. Koristiti odrzive sisteme protiv
pretierane insolacije ~ zasjena Skurama, pergolama, zelenilom i sli¢no, kako bi se smanjila potrosnja
energije za vjeStatku klimatizaciju. Drvoredima i gustim zasadima smanjiti uticaj vietra i obezbjediti
neophodnu zasjenu u letnjim mjesecima. Nisko energetske tehnologije za grijanje i hladenje se trebaju
koristiti gdje god je to moguce. Pri proratunu koeficijenata prolaza toplote objekata uzeti vrijednosti za 30-

25% nize od maksimaino dozvoljenih vrijednosti dozvoljenih za ovu klimatsku zonu.
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Sun&ani kolektori treba da budu skladno oblikovani i ukomponovani na najmanje uoclivim mjestima na
objektu. Koristiti odrzive sisteme protiv prekomjerne insolacije (zasjenu Skurama, gradevinskim
elementima, zelenilom i sliéno) kako bi se smanjila potrodnja energije za viedtacku klimatizaciju.odrzivost
fotovoltacionih Gelija treba ispitati u svrhu snadbevanja niskonaponskom strujom za rasvietu naselja, kao |
druge moguénosti, poput punjenja elektricnih vozila.

U cilju stimulisanja izgradnje energetski efikasnih objekata koji koriste solarnu energiju, Opstina Budva je,
Odlukom o naknadi za komunalno opremanje gradskog zemljista (,SluZbeni list CG - opétinski propisi”, broj
01/15), predvidjela da se naknada umanjuje za 200€ po 1m? ugradenog solarnog kolektora — panela.

Neposredna blizina mora uslovijava relativno mala godisnja kolebanja temperature vazduha - godisnja
temperaturna amplituda iznosi 16,4°C. Ipak istice se visoka temperatura lietnjih mjeseci u toku kojih se
javia prosjetno 25 dana sa zegom (30°C i vise) Za potrebe proracuna koristiti  podatke
Hidrometeorologkog zavoda o kiimatskim i hidroloskim karakteristikama zone u kojoj se nalazi predmetna
lokacija.

22. USLOVI ZA ODVOZENJE CVRSTOG OTPADA

Mjesta za postavijanje kontejnera za smece predvideti na urbanistiCkoj parceli. Nije dozvoljieno
postavijanje kontejnera na povrinama namijenjenim za parkiranje vozila. Mjesta u objektu ili nise za
postavijanje kontejnera za smeée kao i njihov potreban broj predvidieti u saradnji sa nadleznim komunalnim
preduzetem, a imajuci u vidu produkciju ¢vrstog komunalnog otpada. Pri tome voditi racuna o porastu broja
korisnika prostora tokom ljetnjih mjeseci, pa stoga broj kontejnera i periodiku njihovog praznjenja prilagoditi
koligini smeca. PoStujuti prethodne uslove miesta za postavijanje kontejnera za smece trebaju biti $to blize
javnim saobracajnicama uz minimalnu denivelaciju (bez iviénjaka) u odnosu na saobracajnicu, sa padom
od 5 % prema saobracajnici. Nide za postavijanje kontejnera za smece moguce je sa tri strane vizuelno
izolovati zelenilom ili zidanim ogradama Cija visina ne moze biti veca od 1,50 m

23. MOGUCNOST FAZNE IZGRADNJE

Za objekat:

Na osnovu Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekata | ¢lana 76 kroz izradu idejnog riesenja moze
se odrediti faznost gradnje {tehnicko-tehnoloSka i funkcionaina cielina) objekata. Dozvoliena e fazna
izgradnja, tako da konatno izgradeni objekat ne prelazi maksimalne propisane povrine pod objektom i
spratnost, a ove vrijednosti mogu biti | manje.

Za urbanistiCku parcelu ili viSe urbanistickih parcela:

Na osnovu UT uslova, kod urbanistickih parcela na kojima je planom predvidena izgradnja vise objekata,
potrebno je uraditi revidovano idejno riedenje kompletne urbanisticke parcele ili vise susjednih urbanistickih
parcela (&1 76 vazeteg Zakona), Idejnim rieSenjem se utvrduje generalna koncepcija za izgradnju objekata,
a narodito: uklapanje objekta u prostor, poloZaj objekta u okviru lokacije i prema susjednim objektima.

Za gradenje na dijelu urbanisti¢ke parcele:

Clanom 237 vaZeéeg zakona je predvideno da se do donoSenja Plana generalne regulacije Crme Gore
moZe graditi na dijelu urbanisticke parcele, ako nedostajuci dio urbanisticke parcele ne utie na
funkcionalnost i pristup objektu i uz uslov da se urbanisticki parametri za cijelu urbanisticku parcelu umanje
za nedostajuéi dio.
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Kroz izradu idejnog rieSenja provieriti, da li predmetna izgradnja na dijelu urbanistiCke parcele, na bilo koji
nacin ugrozava valorizaciju preostalog dijela urbanistiCke parcele.
24. NAPOMENA

Tekstualni i graficki dio predmetnih planova, kojim su propisani natin izgradnje objekata, uslovi za
prikljuéenje na infrastrukturu i uslovi za ureden'e urbanistiCke parcele, sastavni su dio urbanisticko-
iehnéékih usiova dostupni su na sajtu www pianovido

Tl Th pee— A TN T e T e B e EFTS I
ole mrt gov me/L AMPPlannmgDocument?me=HDH

investstos moze grad objekat na osnovu prijave, kod nadlezne Urbanisticko-gradevinske inspekcije i
slede¢e dokumentacije propisane ¢lanom 91 vazeCeg zakona:

- Saglasnost glavnog gradskog arhitekte na idejno rieSenje
Ovjerenog glavnog projekta

- lzviedtaja o pozitivnoj reviziji glavnog projekta
Dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta koji je izradio odnosno revidenta koji je revidovao
glavni projekat u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradniji objekata i Uredbi o minimainoj
sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (Sl. list CG broj 68/17)

- Ugovora o angaZovanju izvodaca radova

- Ugovora o angazZovanju strutnog nadzora

- Dokaza o pravu svojine na zemljistu, odnosno drugom pravu na gradenje na zemljistu ili dokaz o
pravu svojine na objektu, odnosno drugom pravu na gradenje, ako se radi o rekonstrukciji objekta

Sadrzaj idejnog rieSenja definisan je Strutnim uputsvom Ministarstava odrzivog razvoja i turizma, broj 101-
26/99 od 14.03.2018.godine. Nalin podnoSenja zahtjeva glavnom drZzavnom arhitekti, za davanje
saglasnosti na idejno rieSenje preciziran je ObavieStenjem MORT-a od 21.12.2017 godine. Uputstvo i
Obav;estenj su  dostupni  na  saju M'nistrstav odriimg razvoja i turizma
w.mrt gov.melrubrike/zakonska-reculative/137 389/ Zakonska-regulativa-iz-oblasti-pianitania-

himl

ide;m odnosno glavni projekat, mora biti uraden u skladu sa ¢lanom 7 Pravilnika o naCinu izrade i sadrzini
tehnicke dokumentacije (“Sluzbeni list CG” broj 44/18) u elektronskoj formi plus 1 primjerak u analognoj
formi za potrebe izvodenja radova na gradiliStu.

27. PRILOZI

Kopije grafickog i tekstualnog dijela predmetnih planova,
List nepokretnosti, Kopija katastarskog plana.
Tehnicki uslovi DOO Vodovod | Kanalizacija Budva

~ Samostalni savjetnik |,

;mfﬁlaémsmnmc dip.inZ.arh.
Dostavljeno: ! Z /
- Podnosiocu zahtjeva £ &LMA? 54 / Z 5/4
- Urbanisticko-gradevinskoj inspekciji
- ala

www budva me - e-mail urbanizam@budva.me
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1ZVOD 1Z LSL-a Tudorovici
{Sluibeni list CG-opsitinski propisi br.11/09)

Karta namjena
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1ZVOD I1Z LSL-a Tudorovici
{SluZzbeni list CG-opStinski propisi br.11/09)

Karta telekomunikacija

}me-Mtaden I»anow dipl. inZ. arh.
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IZVOD 1Z LSL-a Tudorovici
{Sluzbeni list CG-opstinski propisi br.11/09)

Karta elektro mreza
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1ZVOD 1Z LSL-a Tudorovici
{Stuzbeni list CG-opStinski propisi br.11/09)

Karta hidrotehnika

mr Mladen Ivanovid dipl. inZ. arh.
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1IZVOD 1Z LSL-a Tudorovici
{Sluzbeni list CG-opstinski propisi br.11/09)

Karta saobracaj
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1ZVOD 1Z LSL-a Tudorovici
(SluZbeni list CG-opstinski propisi br.11/09)

Karta parcelacija-regulacija
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DOO “VODOVOD I KANALIZACLIAT BUDYA

[re sunca 1. 85310 Budva

W EPIEEIN €x 3,

§

i R = .
Sektor za planivanje. organizaciii i rasvoj ]
\ | By 2 e |
www. vodovodbudvame , e
snektne #ARZENALANT 8L By #3820 0 365874 Eamail wl SRAe e

VOB P 15-12
Na osnovu zahtjeva broj 006-332/20-203/4 od 08.05.2020. godine, na§ broj 01-
24291 od 11.05.2020. godine. koji je podneo Sekretarijat za urbanizam 1 odrzivi razvoj
Opstine Budva, a rjeSavajuct po zahtjevu podnosioca RADENOVIC VASKO | izdaju se:
TEHNICKI USLOVI
ZA PROJEKTOVANJE INSTALACIJA"
VODOVODA I FEKALNE KANALIZACHE
I ZA PRIKLJUCENJE NA VODOVODNU I FEKALNU
KANALIZACIONU MREZU

Za Katastarsku parcelu broj: 23621 KO Tudoroviéi, urbanmisticka parcela broj 122,
LSL Tudorovi¢i. na kojoj je Urbanisticko tehnickim uslovima izdaum od strane
Sekretarijata za urbanizam 1 odrzivi razvoj OpStine Budva. predvidena izgradnja 4
turisticka objekta. predvidaju se uslovi priklju¢enja na vodovodnu i fekalnu kanalizacionu
mrezu. u skladu sa prilozenom skicom. koja je sastavni dio ovih tehnickih uslova, i
sljedecim snyernicama:

Predmetna lokacija nije komunalno opremljena vodovodom i kanalizacijom

upotrebljenih otpadnih voda. Da bi se planirani objekat prikljucio na ViK mrezu,

neophodno je prethodno izgraditi vodovodnu 1 kanalizacionu infrastrukturu
definisanu planskom dokumentacijom i ovim tehnickim uslovima.

Za instalacije planiranim saobracajnicama izdace se zasebni tehnicki uslovi za
projektovanje. koji ¢e biti sastavni  dio urbanisticko-tehnickih uslova  za
projcktovanje planirane pristupne saobracajnice. Profile cjevovoda treba odrediti
hidraulickim prora¢unom.

Do izgradnje fekalne kanalizacione mreze i recipijenta otpadnih voda predvidjeti
koris¢enje vodonepropusne septicke jame ili biopreciS¢ivaca.

Ovi tehnicki uslovi su sastavni dio izdatih Urbanisticko - tehnic¢kih uslova broj 06-
332/20-20373 od 08.05.2020. godine.

SEKTOR ZA PLANIRANJE, ™ L
OBRADA, ()R(J)A;’\"ilcf(?](? Iﬁ‘»izf 0J, 7 1ZVYRSNT DIREKTOR,
/ W Jasna Doki¢, dipl.ecc. |
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Legenda

Postojeci vodovod PeHD 63 mm
Planirani vodovod PeHD 63 mm
Planirano mjesto prikljucenja na planirani vodovod
Planirana vodomjerna Sahta
< Planirana vodonepropusna septicka jama ili biopreciscivac
- privremeno rjiesenje do izgradnje fekalne kanalizacije
i recipjenta-etpadnih voda

Datum ‘58.05202{?,,
Obrada. 7, L




Ly
£
%
s o

0 g6

UPRAVA ZA NERKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA
BUDVA

By

Pratum

KO TUDOROVICH
Na osnovy Cama 173 Zakona o drzavaom premjeru 1 katastru f’cpul«‘;'mnmu {"Si. Iist RCG” br. 29407, ’\E zm CG" br. 73/10
iﬁj PhoOa0/0 1, 4315, 037107 1 17718, postupguds po zahitjeva OPSTINA BUDVA-SEKRETARIIAT URBANIZAM |

IDRZIVE RAZVOT 467.104-444/20, |, za potrebe  izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 422 - IZVOD

Podaci o parcelama

) A Broj Plan . Potes ili Natin koriscenja Hon, a3 .
Broj Fedurog ngx'igl(’ Skica | DItum upisal iy j Kuéni broj Osnov sticanja klasa | Povrina m REfas
1340 i ¢ A GOMILU Grndpevinska pareeia 567 {14XH
Hild ODRAA) PORLOK
Ukupno 2862 {100

Podaci o vlasniku ili nosiocu

Maticnt broi 1D broj Maziv nosioca prava - adresa 1 mjesto Prava Obim prava
————b RADIENOVIC 3(}’\{* Svaiing 1%

VOIVOINANSEA

Podaci o teretima i ogranifenjima

Broj Podbroj] Broj . Redni o s Ko Patum upisa < :
zerade D broj Natin koriséenja Vrijeme upisa Opix prava

1092010
$OG mmi AZA PREKG PARC U POVRS.OD
! KORI ST ;mxcn 23513 2252 SVOIINA

3143 i { Uiradjevinska parcela

Ot}

29073

Gradjevinska parcela

Pk

2362 H
g

Naplata takse je oslobodena na osnovu Clana 17 Zakona o administrativaim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplat
nukn ade oslobodena je na osnovu ¢lana 174 Zakona o drzavnom premjert i katastru nepokretnosti ("SL list RCG” br. 29407,
Clist CG* br, 73710, 032711, 040411, 043415, 037/17 1 17/18).
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B4 PROJEKT D.O.O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

ELABORAT PARCELACIJE

IDEJNO RIESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021. godine



CKVIDISTANCA

Licencirana geodetska organizacija

PIB: 02851199

Ziro raéun: 530 — 19763 — 88 (NLB)

Adresa: Bulevar revolucije B5, 85000, Bar, Crna Gora
E-mail: ekvidistanca@gmail.com

Tel.: +38230311987

Mob.: +382 69 33 00 94; +382 69 56 84 77

Djelovodni broj' 233/21

*ER!\“/%M“ TANCAH mg:?

ELABORAT
PARCELACIJE PO PLANSKOM DOKUMENTU
LSL-u ,, TUDUROVICI“

KAT. PARCELA: 2362/1, 2362/2
KO TUDUROVICI
OPSTINA BUDVA
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Dana,

(ovjera elaborata)




CKVIDISTANCA

Licencirana geodetska organizacija

PIB: 02851199

Ziro radun: 530 — 19763 — 88 (NLB)

Adresa: Bulevar revolucije BS, 85000, Bar, Crna Gora
E-mail: ekvidistanca@gmail.com

Tel.: +382 3031 19 87

Mob.: +382 69 33 00 94; +382 69 56 84 77

OVLASCENJE

kojim mi, DENECKE GEB.GOTZEINA CHRISTA i MOLLER MICHAEL,
suvlasnici kat. parcele 2362/1 KO TUDUROVICI upisane u list nepokretnosti 592
KO TUDUROVICI, ovia8éujemo Licenciranu  geodetsku  organizaciju
"EKVIDISTANCA" d.0.0. iz Bara (licenca br. 02-4928/7) da u naSe ime i za na$
raéun vr$i geodetsko mjerenje i promjene na nepokretnostima.

Promjena se odnosi na PARCELACIJU predmetne kat. parcele PO
PLANSKOM DOKUMENTU LSL-u “TUDUROVICI”.

U potpunosti smo saglasni da u nase ime firma "EKVIDISTANCA" d.o.o.

moze primiti Rje$enje, predati Zalbu, i izvrsiti sve radnje koje se ukazu kao potrebne
radi sprovodenja navedene promjene kod Uprave za katastar i drzavnu imovinu.

DAVALAC OVLASCENJA:

-
[

po pum?éredrag Jurigevié




N O T A R
Gzim Kalabrezi

Ulcinj - Bul.D.Kastrioti Skenderbeg b.b..
Tel.Fax: +382 (0) 30 411 995
Mob: +382 (0) 69 032 924
E-mail: kalabrezi@t-com.me
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CRNA GORA

NOTAR .
KALABREZI GZIM T OTPRAVAK
Ulctny JZVORNIKA
Bul.P.K.Skenderbeg b.b. e

UZZ broj:202/2020
Str.1/3

Dana 14.03.2020 (Cetrnaestog marta dvijehiljade dvadesete) godine, u 09:00
(devet) tasova, pred amnom, dolje potpisanim notarom Kalabrezi Gzim, sa
sluzbenim sjedistem u Ulcinju, (GNP s> 22ht)evom da na osnovu
njegove izjave volje, sainim notarski zapis punomo¢ja za zastupanje pristupio je: ---
Gospodin Denecke Jorg Dietmar Hans-Joachim, rodjen dana a
i godine, u Liibeck, sa
¢iji sam
jemacke,

prebivaliStem u Njemacku, na adresi -
identitet utvrdio na osnovu paso$a broj COMMPXNW9, izdata od MUP-a
dana 08.10.2018 (osmog decembra dvijehiljade osamnaeste) godine, sa rokom
vaZenja od deset godina, drZavljanin Njemacke, preduzetnik, (ut daljem tekstu:

davalac punomogja). ------- [
Gospoda Denecke rod. Gotzeina Christa, rodjena_ dana L]

Schwinkuhlen, sa prebivaliStem u Njemacku,
Herrnburg, ¢iji sam identitet utvrdio na osnovu pasosa broj COMMRYT8C, izdata od
MUP-a Njemacke, dan2J I (Setvrtog oktobra dvijehiljade Sesnaeste) godine,
sa rokom vaZenja od deset godina, drzavljanin Njemacke, (u daljem tekstu:

davalac punomocja). N——————
Na upit notara davaoci punomocja, izjavljuju da su Njemacke nacionalnosti i da ne

poznaju skluZbeni jezik, nakon ¢ega su od strane notara poudeni da satijnjenju ovog
notarskog zapisa moZe prisustvovati tumat za njemadki jezik koji bi preveo sadrzinu
zapisa i upozorio na posledice nepostupanja po prednjem, nakon ¢ega isti izjavljuju
da ne poznaju sluzbeni jezik i da zahtjevaju prisustvo tumata za njemacki jezik, pa
notar konstatuje prisustvo Rudovi¢ Isabella-Rosalba, MBI /i

sam identitet utvrdio na osnovu li¢ne karte bro/ D, izdata od MUP-a CG FL __
Ulcinj, imenovana za tumaca za njemadki jezik rjeSenjem Ministarstva pravde RCG,

broj 03-17582-14/od 18.12.2017 god. (osamnaestog decembra dvijehiljade
sedamnaeste) godine, koje je ovom notarskom zapisu priloZeno u ovjerenoj kopiji. ---



stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight

stanislava.krgovic
Highlight


UZZ broj:202,/2020
str.2/3

Nakon $to sam se uvjerio u pravu volju stranke, objasnio mu pravne domete i
posljedice ovog pravnog posla, te ustanovio da je sposobna i ovlaS¢ena za
preduzimanje ovog pravnog posla, prisutna stranka je izjavila sljedece: -----------------

Opunomoéujemo JuriSevic Predrag-a, iz Ulcinja, MBI da nas
zastupa pred svim drZavnim organima Crne Gore, u svim opstinama u Crnoj Gori,
pred svim pravnim i fizi¢kim licima, po svim pitanjima koja su u vezi sa vodjenjem
pregovora koje se odnose na kupovinu nepokretnosti, kao i da nas zastupa pri
kupovini nepokretnosti, da ugovara uslove kupoprodaje, cijenu i druge odnose. ------
Punomo¢nika posebno ovla$¢ujemo da za nas preduzme sve pravne i fakticke rodnje
— radi dobijanja dozvola za izgradnju objekta, da_podnosi molbe, zahtjeve, predloge i
— sve druge, nepomenute podneske, da-odobere projektanta i izvodaca radova, davodi - - -
pregovore i da zakljucuje sve vrste ugovora u vezi sa projektovanjem i izgrodnjom
objekata, kao i druge ugovore, da kupuje materijal i opremu, da vrsi kontrolu
izvodenja radova i da u tom cilju angaZuje stru¢no lice i da sa njim zakljuci ugovor o
nadzoru, da nas zastupa pred nadleZnim organima radi legalizacije izgradenih
objekata i njihovog__ prikljutka na vodovodnu, kanalizacionu, elektricnu,
telekomunikacionu i druge mreZe i da u vezi sa tim zakljucuje sve vrste h_govora kao
i da u nage ime vri plaéanja robe, usluga i drugo. ---==---=======z=====ssmmmsnmmmmmmmmmTEE
U sluaju dileme da li na$ punomo¢nik ima ovlagéenje da u naSe ime preduzme neku
radnju ili da zakljuci neki pravni posao po ovom punomodéju, ima se smatrati da ima
nase ovla$éenje da preduzme svaku pravnu i faktitku radnju i da zakljuci svaki

pravni posao, koje su u interesu, ------===------===mmnommeees
Punomo¢nik je ovla$éen zatraZiti da mu se izda otpravak ovog izvornika. Dalji
otpravci mu se mogu izdavati samo na osnovu jzri¢ite upute vlastodavca, -------=------

Notar je stranke podudio da za sastav ovog ugovora uputno je priloZiti list
nepokretnosti $to je stranka odbila pa su podaci o nepokretnosti upisani po

“Kazivanju stranke i na odgovornost stranke, -----=-==---=-=======" ----

Notar je upozorio davaoca punomocja da prema treéim savjesnim licima punomocje
ima dejstva uprkos opozivu sve dok primalac punomocja ima otpravak izvornika te
poutio o na¢inu opozivanja i mjere koje treba preduzeti u vezi prednjeg, ----------"=""
0d ove isprave dobijajus ------=--===========smmssssmmsmsesmnosesssssssssnossnosTIITITIIET
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OTPRAVAK -------=-----=--- e
Davoc punomo¢ja (1) ----- - -

Punomoénik (1) -=--==========msmmnscmmmmmemmmmnne e -
Naknada za rad i naknada tro$kova notara obra¢unata je prema notarskoj tarifi, a na

sljede¢i nacin: --=---=------==nnu-enemm- -
Na izrititi zahtijev stranke notarski zapis je satinjen neradnim danom a da je notar
prethodno stranku upoznao sa visinom tarife u ovom slucaju. ---- -
Po tarifnom broju 1 tatka 7, iznos od 40,00 EUR, tarifni broj 21 tac.1 u iznosu od
25.00 EUR, tarifni broj 21 taé.5 u iznosu od 10.00 EUR i PDV (21%) 14, 75 EUR, sve
ukupno 89,75 EUR. --- - mmemmmmmmmmmmeememmemmmmemneos
Notar je protitao akt strankama, i neposrednim pitanjima uvjerio se da isti odgovara
volji stranaka, nakon &ega su stranke izjavile da je tako postupljeno, da su razumjele
adrzmu ovog pravnog posla i da su saglasne sa ovim zapisom, da je tumac izvrsio
prevoTi sacrnogorskog jezika na njemacki jezik, stranke-su razumjele sadrzinu i isto
prihvataju i slobodnom voljom odobravaju i svojerucno, kako slijedi, potpisuju kako
stranke tako i tumag, sve u prisustvu ovog notara, nakon ega je zapis potpisao i ovaj

notar. ------- --
U Ulcinju, 14.03.2020 (Cetrnaestog marta dvijehiljade dvadesete) godine, u 10:00

(deset) Easova. -------=--=--==-==-- oo

Davaoci punomocja:

i Tumac:
Rudovié Jsabella-Rosalba

' NOTAR

Kalabrezx Ez1m N
t A

™ CRNAGORA |

NOTAR

KATARREZCATM

L LI CIN] ]

mwn
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Ja, NOTAR Kalabrezi Gzim, sasjedistem u Ulcinju - Bul.D.K Skenderbeg bb,
potvrdjujem, da sam ovaj otpravak uporedio sa jzvornikom koji se nalazi u

mojim spisima I utvrdio da je doslovno podudaran sa izvornikom, --=-==-=========

Ovaj je otpravak potpun u izvodu kome su priloZena dva priloga notarskog

-------------------------------------

B 1 2 T
Ovaj je otpravak sastavljen za punomo¢nika.------==--====--=smmmmmomommmmmmm
Broj UZZ 202/2020 ——

// /Q",A N TA; i?f" 3;'\.‘

U Ulcinju 14.03.2020 godine 7, A )

K&l abrie% Gzl

1 S22 7 )
L1 % = J

- =1l WA f

| CRNA GORA Y

KALABREZI GZIM
- ULCIN] N -
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| Broj: 02-4928/7

| Poduorica. 06.06.2017.godine

&

CRNA GORA

UPRAVA ZANEKRETNINE

Koiom se potvrduie da fe drufive sa ogranidenont odgovoraoicu i eeizvadnj, promet | usluge
: f d F 2 £ &

"EKVIDISTANCA” d.o.0. Bar

UL Bulevar RevolucijeBS, Bar | duna 06.06.2017. godine, ispunilu usiove 4

JZVODENJE GEODETSKIH RADOVA

QOSNOVNI GEODETSKI RADOVL DRZAVNI PREMJER
KATASTAR NEPOKRETNOSTLI VODOVA

. DIREKTOR
DRAGAN KOVACEVIC

&




CRNA GORA
UPRAVA ZANEKRETNINE

. . L. < ey ) - =
Kojim se potvrduje du je E.JEK Eg R gsrg A P A%’Y L E

Spec.scigeodezije, roden dana 10.10.1986,godine u Bar-Crna Gora .
dana 01.06.201 1.godine

polotio strulni ispit i stekav oviadenje za

[ZVODJENJE GEODETSKIH RADOVA

u oblasti;

OSNOVNIGEODETSKI RADOVY,
PREMJERA I KATASTRA NEPOKRETNOSTHI VODOVA

Broj: 02-9323/2 [0 DIREKTOR
. MICO ORLANDIC
Podgorica, 01.06.201 L.godine
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CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za urbanizam i odrZivi razvoj

unca br. 3. 85310 Budva. Crna Gora

Trg
451287. e-mail: urbanizam.bd@budva.me

S
tel; +38233

Broj: UP106-037/21-598/2
Budva. 27.08.2021. godine

Stine Budva, rjesavajuci po zahtjevu Jurisevi¢ Predraga iz

Sekretarijat za urbanizam i odrzivi razvoj Op
0

Ulcinja, broj UPI 06-037/21-598/1. od 24.08.2021. godine. na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona

slobodnom pristupu  informacijama (“Stuzbeni list CG *. braj 44/12 i30/17), donosi

RJESENJE

. USVAJA SE ZAHTIEV Jurisevi¢ Predraga iz Ulcinja, za slobodan pristup informaciji. a u vezi
dostave urbanisticko - tehnickih uslova, broj 06-332/20-203/3 od 08.05.2020. godine.

| dispozitiva ovog rjeSenja ostvarice se dostavom ovjerene kopije
a podnosiocu zahtjeva, od strane ovog organa. putem poste.

+o

Pristup informaciji iz tacke
urbanisti¢ko — tehnickih uslov

3.

3. Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaze njegovo izvrsenje.
ObrazloZenje

Jurievi¢ Predrag iz Ulcinja. obratio se ovom Sekretarijatu, zahtjevom za slobodan pristup informaciji broj
UPI 06-037/21-598/1 od 24.08.2021. godine, kojim trazi dostavu original urbanisti¢ko — tehnickh uslova.

broj 06-332/20-203/3 od 08.05.2020. godine.
u utvrdeno je da ovaj Sekretarijat raspolaze trazenim dokumentom iz
tacke 1 dispozitiva rjesenja. te imajué¢i u vidu da se u istom ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem

ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnim pristupom informacijama, ovaj Sekretarijat nalazi
da podnijeti zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 i &lanom 21 Zakona o slobodnom

pristupu informacijama.

Postupajuci po predmetnom zahtjev

Zalba na rjesenje ne odlaze izvrSenje. shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izlozenog odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjedenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zadtitu liénih podataka i pristup
informacijama. u roku od 15 dana od dana prijema rjesenja neposredno ili preko ovog Sekretarijata. Zalba se
podnosi u dva primjerka sa dokazom o uplati administrativne takse na #iro racéun broj 510-8176777-39.
shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.

“ 2 SEKRETAR;

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva [ 2 ‘tSt?vo Davidovi¢
e a1 % A \ - | (S | i
U spise predmeta \* = Uy e el
: /A CH

- Arhivi \ %, & S
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IZVOD IZ LSL-a Tudoroviéi
(Stuzbeni list CG-opstinski propisi br.11/09)

Karta saobracaj




6160 6675412 53 4578217 03
@161 6575413 47 4678706 B4
162 657941617 4578333 07
153 6575417 44 4678335 8¢
21658 6576424.66 46TH3S1 14
@156 BE75428 40 AGTB340 29
6156 6575442 44 AGTR3AE 18
€157 B5TB43506 4676332 83
154 6575430 B 4878323 6%
160 6575427 19 #7667 34
o160 6575432 21 467837 26
6161 6576436 81 4678376 05
@162 6575444 S8 LHTEITE 31
1638576451 27 4678380 61
a164 HH7EL563 T4 4678370 11
o166 6575438 51 4BTHIED B1
160 BETHAAD B4 4BTREHA (03
167 BE7H440 20 467BIE 65
168 6575440 B3 4878398 90
160 B576446,01 4678411 86
170 6575450 B2 4670424 64
o171 6576453 14 4676434 18
8172 G555 54 4678447 77
@173 6575457 93 467845608
@174 GETHASQ £1 4676458 02
@175 B57H467 03 4678458 62
@176 6575460 10 46TB4ED 6L
@177 6576470 76 AGTB4A61.T0
176 GHTHABI 27 4678463 T4
@170 85756482 06 4676465 24
180 6575488 Gf 4676467 0V
o101 6575483 40 487B466 37
6102 6575400 20 4678465 23
@183 B5TE502 27 4678470 46
o184 BETES06 68 4676468 84
w186 GE7E500 20 4678467 36
106 6575506 15 467646561
@107 GETE505 26 4676461 B9
108 8575497 §7 4076453 67
8169 6575482 17 4678444 72
@190 6575603 12 48768600 86
&191 6575605 48 4676500 3
@167 6575610 B4 4678504 06
103 B5TEE13 70 45768588 89
6164 G5THG14 85 407858103
@105 6575014 05 4576574 63
#1960 6575614 50 4578672 10
0197 6575611 52 4670564 0%
o166 BET5605 &5 467655677
190 6575504 24 457 8LH5 28




IZVOD IZ LSL-a Tudorovici
{Sluzbeni list CG-opétinski propisi br.11/09)

Karta koordinatne tatke

mrMiddea—l»‘&BG’V’rﬁﬁpl inz. arh,

Wi/

Budva 08.05.2020.




IZVOoD IZ LSL-a Tudorovici
(Stutbeni list CG-op5tinski propisi br. 11109}

Karta parcelacua—regulacua

mr Mlademwe*@lpl inZ. arh.

1Ll

T qertt
i e MBS -Budva 08.05.2020.
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Licencirana geodetska organizacija ;
PIB: 02851199 |
Ziro radun: 530 — 19763 — 88 (NLB)

] ~
e :

L Adresa: Bulevar revolucije B5, 85000, Bar, Crna Gora
3_ ‘ E-mail: ekvidistanca@gmail.com

Tel.: +382 3031 19 87
Mob.: +382 69 33 00 94; +382 69 56 84 77

REPUBLIKA CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
PODRUCNA JEDINICA BUDVA

Zapisnik o izvr§enom uvidaju
Dana 07.09.2021. godine izvr$ili smo parcelaciju kat. parcela: 2362/1, 2362/2

KO Tuduroviéi, u skladu sa graniénom linijom urbanisticke parcele UP T22, LSL-a
“Tuduroviéi”.

Nakon izvr§ene parcelacije NOVO STANJE u A-listu nepokretnosti glasi:

LN 592 KO Tuduroviéi, susvojina DENECKE GEB.GOTZEINA CHRISTA 1/2,
MOLLER MICHAEL 1/2:
o Kat parcela 2362/1 KO Tudurovi¢i, po kulturi gradevinska parcela, povrsine

2856 m?,
o Kat parcela 2362/6 KO Tuduroviéi, po kulturi gradevinska parcela, povrsine
6 m?,

LN 517 KO Tuduroviéi, svojina CRNA GORA 1/1, raspolaganje OPSTINA BUDVA
11:
e Kat parcela 2362/2 KO Tuduroviéi, po kulturi gradevinska parcela, povrsine I

1675 m#,

o Kat parcela 2362/5 KO Tuduroviéi, po kulturi gradevinska parcela, povrsine
1 m?,

Napomene:

- Predmetnu urbanisti¢ku parcelu UP T22, LSL-a “Tudurovi¢i” formira cijela kat.
parcela 2362/1 KO Tudurovi¢i sa novonastalom kat. parcelom 2362/5 KO Tudurovici;
- 99.97 % predmetne urbanisti¢ke parcele je u susvojini DENECKE GEB.GOTZEINA
CHRISTA 1/2, MOLLER MICHAEL 1/2;

- 0.03 % predmetne urbanistiCke parcele je u svojini CRNA GORA 1/1, raspolaganje
OPSTINA BUDVA 1/1;

07.09.2021. godine
"EKVIDISTANCA" d.o.o. Bar
Pavle Leki¢, Spe\:. sci. geod.



REPUBLIKA CRNA GORA
IVLADA CRNE GORE

Uprava za katastar i drzavou imovinu
Podrucna jedinica: BUDVA

KAT. OPSTINA : TUDOROVICI
Priblizna razmjera: 1:500

2241

23671

2363/3

Ukat. planu__._..._..___.____ 2021. god.
U indikac. skici ---.----......2021. god
Spisak det. ra.: povrina.____. 2021. god.
Spisak PEIJAVA wovoeveicnsonca 2021. god.

Spisak promena._______.____. 2021. god.

14 J006

2363/2

DENECKE GEB.GOTZEINA CHRISTA 1/2.

"EKVIDISTANCA" d. o. 0. Bar

Tah. zapisnika: sveska oo
Veza ga ranijom skicom premjera: br/god. ----—- -

2250

227213

2255

2362/1

MOLLER MICHAEL 1/2

2856 m2

2358

2361

236213

Br. tacke Y X

1 6575509.15 4678465.61
6575505.26  4678461.99
6575503.92  4678460.70
6575502.61  4678459.37
6575497.16  4678452.83
6575494.52  4678448.87
657549217  4678444.72
6575472.96 4678407.42
6575453.74  4678370.11

OO NN U RN

Snimio dana

Geometar

Pregledao

"EKVIDISTANCA"

\

d, 7 0. Bar

\

Pavle Lekié Spec. Sci. geod.

potpis

Kootdinate tataka UP T22, LSL "TUDUROVICI":
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B4 PROJEKT D.O.O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

TEHNICKI OPIS

IDEJNO RIESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021. godine



B4 PROJEKT D.O.0O. BAR
Bulevar Revolucije B4
85000 Bar

PROJEKT

Investitor: Donecke Gotzeina Christa

Objekat: TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE

Lokacija:  Dio urbanisticke parcele br Z22 koju Cini katastarska
parcela 2362/1 Tudorovici, Opstina Budva

TEHNICKI OPIS

Lokacija:

Dio urbanisticke parcele br Z22 koju Cini katastarska parcela 2362/1 Tudorovici, Opstina Budva

Namjena planiranog objekta na ovoj lokaciji je turisticki objekat-kuca za iznajmljivanje.

Parcela je nepravilnog oblika,u nagibu, neizgradena i nalazi se neposredno uz postojeci

lokalni put sa kojeg je omogucen pristup parceli. Parcela je obrasla niskim rastinjem-makija i
djelimicno denivelisanakamenim podzidama.

Lokacija je odredena na jugoistocnom dijelu parcele, a povrsina lokacije definisana shodno
trazenom iz projektnog zadatka i primjenom zadatih urbanisticko tehnickih parametara i iznosi
700m? . Rje$enjem je omogucen nesmetan pristup i funkcionalnost kako predmetne lokacije tako i
ostalog dijela urbanisticke parcele. Na rjesenje je priloZzena saglasnost i suvlasnika predmetne
parcele.

Okolne susjedne parcele su neizgradene. Kao priviemeno rjeSenje do izgradnje hidrotehnicke
infrastrukture, projektovan je rezervoar za vodu za vodosnadbdijevanje kao i vodonepropusna
septicka jama.

Moguce je prikljucenje na elektroenergetsku mrezu uz uslove i saglasnost

Elektrodistribucije.

Planirano:

Projektovan je turisticki objekat-kuca za iznajmljivanje, spratnosti Su+P+1, shodno
projektnom zadatku, UT uslovima i geodetskoj podlozi.

Namjena objekta je kuca za iznajmljivanje sa pomocnim i tehnickim prostorijama.
Objekat je projektovan shodno konfiguraciji terena, sa trazenim iz Projektnog zadatka
(orjentacija, vizure, definisanje uredenih povrsina i platoa,...), preporukama i zadatim
parametrima iz UT uslova, propisno udaljen od granica susjednih neizgradenih parcela.
Shodno tome, prema konfiguraciji terena, kao racionalno rjesenje za izvedbu planiranog
objekta, planirana je suterenska etaza sa potrebnim tehnickim i pomoénim prostorijama
(magacin, bazenska i instalaciona tehnika,..). Kao pomoc¢ni objekat su projektovani
rezervoar za vodu i hidro stanica.

IDEJNO RJIESENJE OBJEKAT PORODIENOG STANOVANJA Su+P +1 datum: Oktobar, 2021 godine
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PROJEKT

Prizemlje objekta i uredeni teren sa platoom oko bazena i terasom, parking prostorom i
manipulativnim platoom, ogradnim zidovima su prilagodeni postojecoj konfiguraciji terena i
nivelaciono uskladeni sa prikljuckom na pristupnu saobracajnicu. Nivelacija uredenih povrsina
(terase, bazen i podzide) su oblikom, visinama i materijalizacijom prilagodeni postojec¢im
suhozidinama na preostalom dijelu parcele i prate prirodnu konfiguraciju terena.

Shodno trazenom iz projektnog zadatka u prizemlju su javni sadrzaji: kuhinja, trpezarija, dnevna
soba sa trijemom i vizurama prema moru.

Na spratu je spavaci blok, odnosno tri zasebne sobe sa zasebnim kupatilima i terasama. Veza
izmedu etaza je planirana jednokrakim unutrasnjim stepenistem kao i spoljnim stepenistem
prema konacno uredenom i nivelisanom terenu.

Krov je dvovodan upravan na izohipse terena u padu, drvena konstrukcija na a arm. bet. ploci sa
potrebnim izolacionim slojevima i crijepom mediteran kao krovnim pokrivacem.

Kompletna arhitektura objekta je proistekla iz trazenog u Projektnom zadatku
uz preporuke iz UT uslova, sa tradicionalnim elementima arhitekture.

Do 1
IDEJNO RJIESENJE OBJEKAT PORODIENOG STANOVANJA Su+P +1 datum: Oktobar, 2021 godine
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PREGLED POVRSINA PO ETAZAMA

Br. ETAZA Neto P (m?) BGP (m?)
1. Suteren 119.1 140
2. Prizemlje 127.6 140
3. Sprat 114.3 140
Ukupno:
Su+P+1 360 420

ZADATI URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI ZA UP T89

e Indeks izgradenosti: 0,60

¢ Indeks zauzetosti: 0,20

e Spratnost objekta: Su+P+1

e Zelene povrsine: 50%

e Min. Broj PM: 1,5 PM
PROJEKTOVANO:

- Povrsina UP T22.
kat. parc. br. 2362/1 i 2362/6 KO Tudoroviéi: 2862,00m?
Povrsina lokacije-dijela UP T22: 700,00m?

BRGP m? Povrsina pod Spratnost Zelene Br. PM
objektom povrsine
ZADATO PO UT 420 140 Su+P+1 350 1,5 PM
USLOVIMA
PROJEKTOVANO 420 140 Su+P+1 355,7 2 PM

IDEJNO RJESENJE TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMLIIVANJE datum: Okt, 2021. godine
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Konstrukcija:

Projektovana kontrukcija je zidana sa horizontalnim i vertikalnim AB serklazima.
Suteren objekta je arm. betonski sa potrebnom izolacijom zidova u terenu i fundiran na
arm.bet. trakastim temeljima.

Meduspratna konstrukcija i podna ploca su arm.bet.

Krov je nagiba 18°, drvena konstrukcija na arm.bet. ploci sa potrebnim izolacionim
slojevima i ,mediteran crijepom” kao krovnim pokrivacom.

Materijalizacija:

Objekat je projektovan u ambijentalnom stilu sa upotrebom tradicionalnih elemenata
karakteristicnih za stil primorskih stambenih objekata.

Za obradu povrsina fasada se koristi kombinacija demit fasade sa zavrsnom obradom od
klesanog kamena-bunje - bez boje (RAL 9001 cream), ankerisane u konstruktivne zidove i
stokovanog kamena za obradu Sembrana i bordura oko otvora. Kamen je klesan i slagan u
horizontalne redove, visine od 16-23 cm, sa vidljivim fugama u boji kamena, a u svemu
prema grafickim prilozima.

Fasadna bravarija su AL profili, u boji tamnog drveta — mahagonibraon ( RAL 8016) sa
termoizolacionim staklom.

Na terasi sprata je predvidena ograda od kovanog gvozda.

Takode, predvidena je izrada i ugradnja brisoleja / skura, u boji prirodnog drveta — oker
braon (RAL 8001), za zastitu od uticaja atmosferalija.

Uredenje parcele:

Uredenje je uskladeno sa konfiguracijom terena rjeSenjem denivelacija u vidu kaskada i
komunikacijama preko stepenista i staza oko objekta.

Predvidene su kamene podzide i ogradni zidovi max visine 0,90m u odnosu na uredeni
teren i prilagodeni postojecem stanju terena.

Ispred objekta, u nivou prizemlja je terasa i uredeni plato sa bazenom.

Slobodne povrsine su uredene zelenilom sa visokim i niskim rastinjem autohtonih biljaka.
Poplocanje platoa i terase je predvideno od kamenih ploca, a za parking prostor su planirani
raster elementi sa zelenilom. Predvidena su dva parking mjesta.

IDEJNO RJESENJE TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMLIIVANJE datum: Okt, 2021. godine
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Infrastrukturni prikljucci:

Vodovod i kanalizaciia:
Kao privremeno rjeSenje do izrade hidrotehnicke infrastrukture, projektovan je
rezervoar za vodu za vodosnadbijevanje kao i vodonepropusna septicka jama.

Elektroinstalacije:
Mogude je prikljucenje na elektroenergetsku mrezu uz uslove i saglasnost
Elektrodistribucije.

Kolski prilaz:
Kolski prilaz je omogucen preko lokalnog puta.

Datum : Bar, oktobar 2021. Godine

“b4 PROJEKT” d.o.0. Bar

B




IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT: IZGRADNJA NOVOG OBJEKTA

LOKACIJA: kat. parc. 2362/1 KO Tudorovic¢i, na dijelu UP T22, u zahvatu Lokalne studije
lokacije “Tudoroviéi”, Budva
(“Sl.list CG” - Opstinski propisi br.95/20)

VRSTA | DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: IDEJNO RJESENJE

PROJEKTANT: B4 Projekt d.o.o. Bulevar Revolucije b4 Bar, Montenegro

ODGOVORNI INZENJER: Boris Vukadin dipl.ing.arh. br. licence UPI 107/7-3547/2

I1IZJAVLJUJEM

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:

- Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima donesenim
na osnovu navedenog zakona;

- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne zahtjeve za
objekte;

— pravilima struke i

- da je Idejno rjeSenje izradeno u skladu sa Urbanisti¢ko-tehni€kim uslovima u pogledu
svih urbanisti¢kih parametara: indeksa izgradenosti (0.60), indeksa zauzetosti
(0.20), ukupne BRGP 420.00m?, spratnosti (Su+P+1) i odnosa prema gradevinskoj
liniji.

- izjavljujem da je za lokaciju obezbijeden saobracajni pristup u skladu sa planskim

dokumentom i saobracajnim uslovima,planom nivelacije i regulacije kao i
odgovarajuéi broj parking mjesta.

Zadati i ostvareni urbanisti¢ki parametri:

Urbanistigki parametri Zadato PEEreNo PramR prinsi
Povrsina pod objektima 5 2
Indeks zauzetosti 0,20 180,00 m 180,00, m
Biar 420,00 m? 420,00 m?
indeks izgradenosti 1-5
Spratnost Su+P+1 Su+P+1
Parking/garaziranje 1,5 2

-

——_ —_— T\

inienjera)

Bar, novembar 2021.

(mjesto i datum)
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GRAFICKA
DOKUMENTACIJA

IDEJNO RIESENJE-TURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMUIVANJE datum: Okt, 2021. godine
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SIRA SITUACIJA
R -1:1000

Koordinate taCaka objekta:
| 467839461 |

el : A
| ! ' . Broj tacke
' 1 ]
| 2 | 657546073
3 | 657545377 | 467838109 |

6 | 657544866 | 4678388.00 |

I | 6575451.60 | 467839369 |

| S | 657544840 | 467839534 |

GRANICA STUDIJA LOKACIJE

GRANICA URBANISTI

BROJ URBANISTI

REGULACIONA LINIJA
GRA EVINSKA LINIJA

ZELENI POJAS
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3 Donecke Gotzeina Christa
; ; Boris Vukadin dipl.inz.arh. URISTICK] OBJEKAT-KUGA ZA IZNAJMLIIVANJE
i VODECI . o Dio urbanistiCke parcele br. T22 koju Cini katastarska parcela 2362/1
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Koordinate tacaka objekta:

Broj tacke Y X
T 6575450.69 | 4678399.78
2 6575460.73 | 4678394.61
3 6575453.77 | 4678381.09
4 6575445.68 | 4678385.26
5 657544742 | 4678388.64
6 6575448.66 | 4678388.00
7 6575451.60 | 4678393.69
8 6575448.40 | 4678395.34

ULAZ U PARCELU

ULAZ U OBJEKAT

ULAZ U TEHNICKU PROSOTRIU

KONTEJNER ZA SMECE

VISOKO RASTINJE

NISKO RASTINJE

Q%XOWZD
x5

TRAVNATE POVRSINE

PLATO

POPLOCANJE

POPLOCANJE - terase

ZID OGRADE

PLANIRANI PUT ZA PARCELU 2251

GRANICA KATASTRAS

KE PARCELE

REGULACIONA LINIJA

(granica URB . parcele )

GRADEVINSKA LINIJA

APSOLUTNA KOTA
+0.00 = 2385

PROJEKTANT:

Bulevar revolucije B4 85000 Bar
telffax 030/316-987

069 063 786

067 466 798

PROJEKT hipojeki@gmail.com

INVESTITOR:

Donecke Gotzeina Christa

ég(T)(J)EKTA Boris Vukadin dipl.inz.arh. OBJEKAT  ITURISTICKI OBJEKAT-KUCA ZA IZNAJMLJIIVANJE
\F{S&E&mm Boris Vukadin diplinZ.arh. LOKACHA ioo #Zir:f\:?‘re parcele br. T22 koju Cini katastarska parcela 2362/1
SPOOTORN Boris Vukadin diplinz.arh. A ENIEl IDEJNO RESENJE RAZMIERA 4 .50
SARADNKK | arh. Vanja Goji¢, spec. sci. FAZA ARHITEKTURA BRPALOGA 01
PRILOG SIRA SITUACIJA BRSTRANE
DATUM IZRADE DATUM REVIZIE | M.P.
Nov.

2021.

M.P.
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Koordinate tacaka objekta:
Broj tacke Y X
1 6575450.69 | 4678399.78
2 6575460.73 | 4678394.61
3 6575453.77 | 4678381.09
4 6575445.68 | 4678385.26
5 6575447.42 | 4678388.64
6 6575448.66 | 4678388.00
7 6575451.60 | 4678393.69
8 6575448.40 | 4678395.34

ULAZ U PARCELU

ULAZ U OBJEKAT

ULAZ U TEHNICKU PROSOTRIU

KONTEJNER ZA SMECE

VISOKO RASTINJE

NISKO RASTINJE

Q%XOwZD
o

TRAVNATE POVRSINE

PLATO

POPLOCANJE

POPLOCANJE  -terase

meemssm||  ZID OGRADE

GRANICA KATASTRASKE PARCELE

REGULACIONA LINIJA  (granica URB . parcele )
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Koordinate tacaka objekta:
Broj tacke Y X
1 6575450.69 | 4678399.78
2 6575460.73 | 4678394.61
3 6575453.77 | 4678381.09
4 6575445.68 | 4678385.26
5 657544742 | 4678388.64
6 6575448.66 | 4678388.00
7 6575451.60 | 4678393.69
8 6575448.40 | 4678395.34
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ULAZ U TEHNICKU PROSOTRIU

KONTEJNER ZA SMECE
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meemssm||  ZID OGRADE

GRANICA KATASTRASKE PARCELE

REGULACIONA LINIJA  (granica URB . parcele )

GRABEVINSKA LINIJA
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067 466 798
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LEGENDA POVRSINA

Br .| NAZIVPROSTORLE j\ neto P (m?)
SUTEREN
001 | stepeniste 5,1
002 | hodnik 10,1
003 | teretana 24,6
004 | toalet 41
005 | veSeraj 15,2
006 | tehnicka prostorija 15,1
007 | kupatilo 12,5
008 | toalet 18
009 | spavaca soba 233
010 | vinarija 8.8
Ukupno NETO SUTEREN 120,6 m?
Ukupno BGP  SUTEREN 140,4 m?
012 | hidro stanica 54
013 | rezervoar za vodu 13,6
Ukupno NETO POMOCNOG OBJEKTA 19 m?
Ukupno BGP POMOCNOG OBJEKTA 23,6 m’
Ukupno NETO: Ukupno BGP:
362,5 m? 420m?
Suteren 120,6m? 140 m?
Prizemlje 127.6m? 140m?
Sprat 114.3m? 140 m?
LEGENDA ZIDOVA
=[] |FZ=32cm (malter 2Zcm+giter blok 20cm+T.I. bem-+kamene ploce

|1l [5cm)

771

:[ 77 1 = 24cm (malter 2cm+giter blok 20cm-+malter 2cm)

77 2 = 16cm (malter 2cm+giter blok 12cm+malter 2cm)

7T = 34em (malter 2cm+AB zid 20cm+T.I. 5em+h.izol.+opeka 7em)

APSOLUTNA KOTA
+0.00 = 2385

Bulevar revolucije B4 85000 Bar

PROJEKTANT:
telffax 030/316-987
069 063 786
067 466 798

PROJEKT pipojeki@gmail.com

INVESTITOR:

Donecke Gotzeina Christa
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PROJEKTANT| Boris Vukadin dipl.inz.arh. LOKACIJA KO Tudorovié

SPOIOM | Boris Vukadin dipl.inz.arh. PEGENSE IDEJNO RESENJE RAZMJERA  1:100)

SARADNK | arh. Vanja Gojic, spec. sci. FAZA ARHITEKTURA BRPRILOGA 4
PRLOG OSNOVA SUTERENA BRSTRANE
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069 063 786 Donecke Gotzeina Christa

067 466 798
PROJEKT piprojekt@gmail.com
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ARHITEKTURA 01
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Postojeca ulica

linija postojeceg terena

PRESJEK 1-1
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LINUA POSTOJECEG TERENA
E GRANICA KATASTARSKE PARCELE
E ZADATA GRADEVINSKA LINDA 1Z UTU

OBRADA PODOVA

01. POD NA TLU 02. TESASA
- keramika na ljepilu lem
_ cementni estrih 3om - keramika na ljepilu lcm
- e folija - cementni estrih 3cm
- termoizolacija 5cm N h‘d’o‘z‘f‘a“”a
- ABploca 12 cm - ABploca 14 cm
- hidroizolacija
- nabijeni beton 10 cm
- tampon sloj 20 cm
03. MK 04. KOSI KROV
- MEDITERAN crijep
- keramika na ljepilu lcm ~ poprecne letve 3%5cem
- cementni estrh dem 1 poduzne letve 5x7 cm
- pve folija - hidroizolacija
- zvucna izolacija 2cm - dascani patos 24mm
- ABploca- meduspratna  14cm | pajente 848 om
- malter zem | termoizolacija 10 cm
- ABploca 14 cm
- malter 2cm
—1 ” FZ =32cm (malter Zcm+giter blok 20cm+T.I. 5.em+kamene ploce
5cm)
1 } 77 1 = 24cm (malter 2cm-+giter blok 20cm-+malter 2cm)
222 _:[] 77 2 = 16¢m (malter 2cm-+giter blok 12cm+malter 2cm)

ZT = 34cm (malter 2cm+AB zid 20cm+T.1. 5em+h.izol.+opeka 7cm)

APSOLUTNA KOTA
+0.00 = 2385

tel/fax 030/316-987
069 063 786

PROJEKTANT: ! I I
067 466 798

PROJEKT pbipojeki@gmail.com

Bulevar revolucije B4 85000 Bar

INVESTITOR:
Donecke Gotzeina Christa
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PRESJEK 2-2
R-1:100

E} LINUUA POSTOJEGEG TERENA
E GRANICA KATASTARSKE PARCELE
E} ZADATA GRADEVINSKA LINUA 1Z UTU
= OBRADA PODOVA
01. POD NA TLU 02. TESASA
- keramika na liepilu 1om
_ cementni estrih Jem - keramika na ljepilu 1cm
linija postoje¢eg@rena - pucolja - cementni estrih 3cm
- termoizolacija 5cm - hidroizolacija
- ABoploca 12¢m |- ABploca 14cem
- hidroizolacija
- nabijeni beton 10cm
- tampon sloj 20cm
L —— .| —— 03. MK 04. KOSI KROV
: ’ - MEDITERAN crijep
- keramika na ljepilu lcm - poprecne letve 3%5cm
- cementni estrih 3cm - poduine letve 547 om
- pvcfolua - hidroizolacija
- zvucnavwzo\acua 2cm - dascani patos 24mm
- ABoplocta- meduspratna 14 cm - paliente 8x8 cm
- malter Zem | termoizolacija 10 cm
- ABploca 14 cm
- malter 2cm
-2.80
S S S SIS RS < SIS, LEGENDA ZIDOVA
\$§ 7T ” FZ = 32cm (malter 2cm-+giter blok 20cm+1.1. hem-+kamene ploce
-3.95 5cm)

- — — — - 771

SUSJEDNA 485 777
_PARCELA X2

77 1 = 24cm (malter 2cm-+giter blok 20cm+malter 2cm)

]

77 2 = 16cm (malter 2cm+giter blok 12cm-+malter 2cm)

ZT = 34cm (malter 2cm+AB zid 20cm+T.l. 5em+h.izol.+opeka 7cm)

APSOLUTNA KOTA
+0.00 = 2385
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PRESJEK 3-3
R-1:100

OJECEG TERENA

E GRANICA KATASTARSKE PARCELE
E ZADATA GRADEVINSKA LINIJA 1Z UTU

OBRADA PODOVA

01. POD NA TLU 03. MK

keramika na ljepilu lem
_ cementni estrih 3em - keramika na ljepilu lcm
- o folia cementni estrih 3em
- termoizolacija 5cm - pve folija
- ABploca 12 cm - Aucna'uo\acua 2cm
- hidroizolacia - ABploca- meduspratna 14 cm
- nabijen beton 10cm | malter 2em
- tampon sloj 20 cm
04. KOSI KROV
- MEDITERAN crijep
- poprecne letve 3x5cm
- poduzne letve 5x7 cm
- hidroizolacija
- dascani patos 24mm
- paljente 8x8cm
- termoizolacija 10 cm

AB ploca 14 cm
- malter 2cm

—T ” FZ =32cm (malter 2Zcm+giter blok 20cm+T.I. hem+kamene ploce
5cm)
271 77 1 = 24cm (malter 2cm+giter blok 20cm+malter 2cm)

77 2 = 16cm (malter 2cm+giter blok 12cm+malter 2cm)

7T = 34cm (malter 2cm+AB zid 20cm+T.I. 5em-+h.izol.+opeka 7cm)

APSOLUTNA KOTA
+0.00 = 2385
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